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Demonstracje 
1M całym kraju 

W 97 miastach i miasteczkach 
odbyły się demonstracje we wto­
rek, 3 lipca, w związku z wejściem 
w życie ustawy o Sądzie Najwyż­
szym, która jest sprzeczna z Kon­
stytucją. A sprzeczna jest dlatego, 
że kadencyjność i nieodwołalność 
sędziów SN zapisana jest w Kon­
stytucji. Zapisów Konstytucji nie 
można zmieniać ustawą, a to wła­
śnie czynią posłowie, senatorowie 
PiS oraz prezydent. Dlatego łamią 
Konstytucję. W dodatku w żywe 
oczy kłamią, że postępują zgod­
nie z prawem. Najlepiej przeczy­
tas:samemu Kbnstytucję i przeko­
nać się, gdzie jest prawda. 

Po co PiS chce obsadzić Sąd 
Najwyższy. Bo boi się utraty wła­
dzy. Przejęcie Sądu Najwyższego 
daje kontrolę nad zatwierdzeniem 

ważności wyborów i sprawozdań 
finansowych partii. Do tego do­
chodzi kwestia ordynacji wybor­
czej, mając Sąd Najwyższy i Try­
bunał Konstytucyjny można skroić 
ordynację dającą PiS 10-15 proc. 
głosów więcej, niż ta obecna. 

Czy partyjna kontrola na są­
dami dotknie zwykłego obywa-

~ tela? Dotknie. Wystarczyło, że 
PiS ma policję i prokuraturę, by 
tak poprowadzić śledztwo, że 
w wypadku SzydłQ wbrew fak­
.t9m i świadkom, winny jest kie­
rowca cinquecento. Za rok, dwa, 
przeniesie się to w dół, na po­
ziom miasta, gminy. Gdy uderzy 
w ciebie synalek ważnego w oko­
licy polityka PiS, winny będziesz 
ty. Bo partyjny będzie także sąd. 
Tak jak w PRL. 

Oto czas grilla. Ziemniaczki, papryczka, bakłażan, trochę cebulki 
i krucha chuda karkówka, ogóreczek małosolny. Kto by się nie skusił n<!­
te pyszności, które serwuje dr Emilian Kudyba z Łomży? 
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Tygodnik Podlaski 

rok założenia 1980 

Ukazuje się w województwie podlaskim, części 
województwa mazowieckiego, Nowym Jorku, 
Chicago i Toronto oraz wersji elektronicznej, 

identycźnej z papierową 
na www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Adres: 
Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 

tel. (86) 216-42-43, (86) 216-40-22 
fax: (86) 216-57-11 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Redaguje zespół: 
Maria Kaczyńska, tel. 86 216 42 43 

Alicja Niedżwiecka; Maria Tocka, tel. 86 215 35 70 
Władysław Tocki (red. naczelny) 

tel. (86) 216-40-22 

Oddział w Białymstoku: 
Jan Oniszczuk, tel. 602 383 682 

Oddział w Suwałkach: 
Bożena Dunat, tel. 606 882 082 

Stałe współpracują: 

Teresa Adamowska, Adam Dobroński , 

Stanisław Kędzielawski, 

Krystyna Michalczyk-Kondratowicz, Mikołaj Tocki 
Rysunki: Waldemar Rukść 

Felieton: Wiesław Wenderłich , Adam Dobroński 
Zdjęcia: Gabor L6rinczy, Sławomir Stempczyński, 

www.joemonster.org 

Wydawca: 
Wydawnictwo ,Kontakty' Sp. z 0.0. 

Prezes: Władysław Tacki. Adres: Al. Legionów 7, 
18-400 Łomża, tel. (86) 216-42-43 

Księgowość: Justyna Karwowska (główna 
księgowa) tel. (86) 215 35 67 
Elżbieta Bączek (doradca) 

Sekretariat i Biuro Ogłoszeń: 
Paulina Popiołek, tel. (86) 216-42-43, 

teUfax (86) 216-57 -11 

Biura Ogłoszeń: 

ARIUH "Dylewski" 
Biuro Ogłoszeń i fleklam w Ostrowi Mazowieckiej 

PI. Księżnej Anny Mazowieckiej 6 
07-300 Ostrów Mazowiecka 

tel. 29-642-80-34, 505-233-744 
www.BiuroOgloszen.wOstrowi.pl 

e-mail: reklama@w-ostrowi.pl 

Kołportaż: RUCH SA, Poczta Polska, .. Kolporter", 

Garmond Press,. sieć własna wydawcy 

Obróbka zdjęć barwnych: Gabs-Foto, 

Stary Rynek 16, Łomża, tel. (86) 216-77-16 

DTP: GroupMedia 

Druk: Drukarnia Prasowa Ignatki 

Wersja www: Marek Łapiński 
Lduszek) marek.lapinski@data.pl 

Wydawca jest członkiem Izby Wydawców Prasy. 
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca 
i zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 

Za treŚĆ ogłoszeń redakcja ponosi 
odpowiedzialność w granicach wskazanych 

w usl. 2 art. 42 ustawy Prawo Prasowe. 

Policyjne i prokuratorskie zastraszanie tych, którzy myślą 
inaczej. Łamanie Konstytucji przez posłów, senatorów, prezy­
denta. Niszczenie trójpodziału władzy. Krojenie ordynacji wy­
borczej do samorządu i parlamentu europejskiego dla partyjnej 
korzyści. Bezwzględna propaganda. Kłamstwo ubrane w praw­
dę. Walka z całym demokratycznym światem. Kiedyś zastana­
wiałem się, jak ludzie mogli dopuścić do dyktatury, która ode­
brała im wszelkie prawa. Rok temu natrafiłem na wiersz pastora 
Martina NoemolIera. Dawał odpowiedź na to pytanie, dlaczego 
biernie przyzwalamy na zło. Przytoczyłem go. Dziś czynię to samo. Niech wyrwie nas z bier­
ności wobec zbliżającego się nieszczęścia: Bo inaczej nas spotka! 

"Kiedy naziści przyszli po komunistów, milczałem, nie byłem komunistą. 
Kiedy zamknęli socjaldemokratów, milczałem, nie byłem socjaldemokratą· 
Kiedy przyszli po związkowców, nie protestowałem, nie byłem związkowcem. 
Kiedy przyszli po Żydów, milczałem, nie byłem Żydem. 
Kiedy przyszli po mnie, nie było już nikogo, kto mógłby zaprotestować': 

WŁADYSŁAW TOCKI 

Masz "Kontakty" i masz bezpłatny dostęp 
do elektronianego wydania 

weekendowej "Rzeapospolitej", 
magazynu "Plus Minus", 

który kosztuje 4,90 zł! 

Otwórz komputer, wejdź na: 
www.e·kiosk.pl/kontakty 

wpisz kod 41ZUANK4Y4 i aytaj! 



MYSL TYGODNIA: 
Ten, co wciąż depce prawo, rzadko stoi mocno na nogach 

Stanisław Jerzy Lec 
I 

Bajeczna Carska Droga 
Jest asfaltowa, bez dziur i przełomów. Prowadzi z Laskowca do Osow­

ca Twierdzy i Goniądza przez Biebrzański Park Narodowy. To bajeczny 
świat Prawdziwy! Przez otwarte okna w samochodzie słychać mowę la­
su: świergot ptaków, trzask spadającej gałązki, szum muskanych przez 
wiatr liści. Na drodze można spotkać żmiję, jeża, zdarza się, że przebie­
gnie ją sarna, łoś. Obowiązuje ograniczenie prędkości (50 km/h); zna­
ki informują, że w zderzeniu z łosiem przegra każdy kierowca. Ale po 
co pędzić? Fot. Karol Zub 

• Odwołać się od oceny może każ­

dy maturzysta, który nie zgadza się 
z wynikiem egzaminu maturalne­
go. Pierwszego dnia po ogłoszeniu 
wyników z takiej możliwości sko­
rzystało ponad 100 uczniów z woje­
wództwa podlaskiego i warmińsko­
-mazurskiego, informuje dyrektor 
Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej 
w ŁC)JIlŻy Jolanta Gołaszewska. 
• Gigantyczna ubojnia bydła może 
powstać w Łomży, na miejskiej 
działce (2,5 ha) przy ul. Ciepłej. 
Przetarg na sprzedaż odbędzie się 
i sierpnia. Działką zainteresował 
się amerykański koncern. Jego 
przedstawicie wystąpili o wydanie 
decyzji środowiskowej na budowę 
zakładu produkcyjnego linią ubo­
jową o wydajności 200 ton tusz 
wołowych na dobę. 

• Mieszkańcy naszego wojewódz­
twa informacje czerpią najczęściej 
z "Wiadomości" rządowej TVPI -
21 proc. i "Wydarzeń" Polsatu - 21 
proc. Tuż za nimi są "Fakty" TVN -
20 proc., wynika z analizy medialnej 
Wavemaker. 
• Czarny Piątek zorganizowali pra­
cownicy medyczni szpitali w Łomży 
i Choroszczy. Ubrali czarne koszulki 

i rozdawali ulotki. W całej Polsce 
w ten sposób pracownicy protesto­
wali w kilkuset szpitalach. Doma­
gają się podwyżki płac. 

• Łomża bez władz: prezydent 
miasta Mariusz Chrzanowski 
i jego zastępca Andrzej Garlicki 
są na urlopie. 

• Okręgowy Urząd Miar, jedyny na 
wschód od Wisły, zacznie działalność 
w Białymstoku od nowego roku. 
~ Zdjęcia do siódmej serii serialu 
"Blondynka" kręcone są w Białym­
stoku. Wcześniej przez potlad dwa 
tygodnie ekipa filmowa pracowa­
ła w Supraślu. Premierę siódmego 
sezonu serialu zaplanowano na 
pierwszą niedzielę grudnia. 
• Prokuratura umorzyła sprawę 
lekarza z Uniwersyteckiego Szpi­
tala Klinicznego w Białymstoku, 
który pijany pełnił dyżur na Szpi­
talnym Oddziale Ratunkowym, 
gdyż nie naraził nikogo na nie­
bezpieczeństwo (nie przyjmował 
pacjentów). 
• Muzycznie i tanecznie na Bulwa­
rach w Łomży: w każdą niedzielę 
do końca września na łomżyńskich 
bulwarach występował będzie ze­
spół Tabor (od godz. 16.30). 

Pierwsze miejsce na ID Między­
narodowym Konkursie Skrzypco­
wym Feurich w Wiedniu, w któ­
rym rywalizowało 72 młodych 
muzyków 28 krajów świata, zaję­
ła Inga Wawrzynkowska z Łom­
ży. W nagrodę pojedzie z recita­
lem do Cleveland w stanie Ohio 
w USA. Inga ma 14 lat, jest wy­
chowanką Moniki Zarzyckiej 
w Państwowej Szkole Muzycznej 
I i II st w Łomży oraz uczennicą 
Gimnazjum Publicznego nr 6, sty­
pendystką Starosty Łomżyńskiego 
w dziedzinie artystycznej. Co roku 
występuje z orkiestrą Filharmonii 
Kameralnej imienia Witolda Lu­
tosławskiego w cyklu koncertów 
młodych talentów. Często nie tyl­
ko gra na skrzypcach, ale także 
śpiewa. Chciałaby być zawodową 

skrzypaczką solową, zagrać o lau­
ry w Konkursie Henryka Wie­
niawskiego i w konkursie Królo­
wej Elżbiety w Belgii Jej mama jest 
pianistką, od 20 lat uczy w PSM 
w Łomży, co roku występuje też 
z orkiestrą Filharmonii 

Znaki czasu 
• Protesty w całym kraju wywołało 
wejście w życie ustawy o Sądzie 
Najwyższym, która daje partii 
rządzącej pełną kontrolę nad są­
downictwem w Polsce. Parlament 
Europejski zapowiedział skierowa­
nie sprawy przeciwko Polsce do 
Trybunału Sprawiedliwości Unii 
Europejskiej. 
• Wydłużają się kolejki do lekarzy. 
Średni czas oczekiwania wynosi te­
raz 3,7 miesiąca! Rok temu to było 
3, l miesiąca. Najdłuższe kolejki są 
do endokrynologa (11 miesięcy), 
stomatologa (8,5 miesiąca), otola­
ryngologa (7,5 miesiąca), wynika 
z raportu fundacji WatchHealth­
Care. 
• "Przykro mi, że polski rząd i pol­
skie media, czyli polskie elity, w du­
żym stopniu nastawiają Polaków 
przeciwko Rosjanom, powiedział 
poseł Kornel Morawiecki w wy­
wiadzie dla rosyjskiej agencji R1A 
Novosti. Morawiecki żałuje także, 
że po niedawnym wyborze Wła­
dimira Putina na kolejną kadencję 
"ani prezydent Duda, ani mój syn 
nie wysłali do niego depeszy gra­
tulacyjnej': 
• Do dymisji podał się trener re­
prezentacji Polski Adam Nawałka 
po nieudanym występie polskich 
piłkarzy na Mistrzostwach Świata 
w Rosji. Nawałka reprezentację pro­
wadził od pażdziernika 2013 roku. 

Przed wakacyjnym wyjazdem warto pomyśleć o możliwości sko­
rzystania z pomocy medycznej. Za granicę należy zabrać ze sobą kar­
tę EKUZ, a w kraju dokument potwierdzający naszą tożsamość. EKUZ 
można wyrobić bezpłatnie w każdej podlaskiej placówce NFZ. 
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Urząd Skarbowy w Łomży od lat przyjazny podatnikom 

Fiskus nie taki 
straszny 

Pierwszy i Drugi Urząd Skar­
bowy w Białymstoku oraz Urząd 
Skarbowy w Łomży zostały wy­
różnione w ogólnopolskim kon­
kursie Urząd Skarbowy Przyjazny 
Przedsiębiorcy, organizowanym 
przez Business Centre Club we 
współpracy z Ministerstwem Fi­
nansów ... Głównym założeniem 
konkursu jest tworzenie przyja­
znej atmosfery między urzędami 
skarbowymi a przedsiębiorcami, 
zwłaszcza przez budowanie kJi.­
matu wzajemnej życzliwości, ak­
ceptacji i zaufania wobec dzia-

łań podejmowanych przez obie 
strony': wyjaśnia rzecznik praso­
wy Izby Administracji Skarbowej 
w Białymstoku Radosław Hance­
wicz. Urzędy były w nim ocenia­
ne przez przedsiębiorców przez 
pryzmat jakości obsługi podatni­
ka' łatwości komunikacji z urzę­
dem oraz kompetencji pracow­
ników. 

W 16 już edycjach Konkursu 
Urząd Skarbowy w Łomży wyróż­
niany był dziewięć razy. 

Naczelnikiem łomżyńskiego 
Urzędu jest Tadeusz Zysik. 

Nowe insygnia 
Rada Powiatu Zambrowskie­

go na czerwcowej sesji przyjęła 
uchwałę zatwierdzającą nowe in­
sygnia powiatu: herb, flagę, baner, 
sztandar. Nowy herb, według pro­
jektu Roberta Szydlika, w czer­
wonym polu przedstawia pół or­
ła srebrnego (nawiązuje do godła 
państwa) i głowę żubra, która jest 
herbem Zambrowa. 

Poprzedni herb, przyjęty 

uchwałą 26 maja 2000 roku (staro­
stą był wówczas Marek Adam Ko­
morowski), posiadał także czer­
wone tło i oprócz części orła oraz 
głowy żubra miał jeszcze srebr­
ną mitrę, nawiązującą do nada-

nia Zambrowowi praw miejskich 
około 1430 roku (nie jest znana 
dokładna data lokacji). Na nowej. 
fladze powiatu koloru czerwone­
go znajduje się godło powiatu. 

Wystartowali (na zdjęciu) na rowerach ze Szczuczyna, jechali przez 
Bzury i Niedźwieckie do Niećkowa. Tu Krystyna Rosłoniewska bawiła 
rajdowców bajkami i wierszami. Następnie rywalizowali ze sobą dziew­
częta pod wodzą Olgi Koniecko i chłopcy, którym przewodził Kry­
stian Dzięgielewski w grze terenowej .. Salwa dla Niepodległej". Wygrały 
dziewczęta. Po zabawi~ był czas na posiłek przy ognisku i wspólne śpie­
wanie, któremu ton nadawał Adam Jagusz. 

Pamięci 
zamordowanej wsi 

Pacyfikacja wsi Krasowo­
-Częstki była zemstą za śmierć 
8 żandarmów niemieckich, którzy 
zginęli w potyczce z oddziałem 
partyzanckim Armii Krajowej 
Tadeusza Westwala, ps ... Ostro­
ga~ .. Karaś" 11 lipca 1943 r. Kilka 
godzin później w gabinecie szefa 
gestapo na Białostocczyznę od­
było się spotkanie, na którym zo­
stała podjęta decyzja o zagładzie 
Krasowa-Częstek. Wieś ta zosta­
ła wybrana ze względu na to, że 
była największa w okolicy. Przed 
świtem 17 lipca 1943 roku Niem­
cy po otoczeniu podwójnym pier­
ścieniem wkroczyli do wsi i spę-

dzili jej mieszkańców do stodoły 
Jankowskich. Pośpiesznie grabili 
mienie, które wywozili wozami. 
Następnie wymordowali wszyst­
kich schwytanych 257 mieszkań­
ców: 97 dzieci, 89 kobiet i 71 męż­
czyzn. Ocalało 24, którym udało 
się uciec lub przebywali poza wsią. 
Po masakrze wieś została spalona. 

W 75 rocznicę zbrodni, we wto­
rek 17 lipca 2018 r. rozpoczną się 
o godz. 11.30 uroczystości upa­
miętniającej jej ofiary, organizowa­
ne przez wójta gminy Nowe Pieku­
ty, proboszcza parafii Nowe Piekuty 
pw. Sw. Kazinnierza i dyrektor Ze­
społu Szkół w Nowych Piekutach. 

Motopompa od marszałka na urodziny 

Prezes oSP w Szcwdruchach Mariusz Kulesza z wicemarszałkiem 
województwa Stefanem Krajewskim i wójtem gminy Sylwestrem Jaworowskim 

Tablica z napisem .. 90 lat OSP kowski, Mariusz Kulesza i An-
w Szczodruchach 1928 - 2018. drzej Pruszkowski. Podlaskim 
Bóg Honor Ojczyzna" odsło- Krzyżem Floriański uhonorowa-
nięta została na remizie w cza- ni zostali: Andrzej Dmochowski, 
sie jubileuszowych uroczysto- Adam Krawczyk i Józef Łuniew-
ści. Prezes OSP w Szczodruchach ski. Z okazji 90 rocznicy str3Źa-
Mariusz Kulesza został odzna- cy obdarowani zostali przez mar-
czony Srebrnym Medalen za Za- szalka województwa podlaskiego 
sługi dla Pożarnictwa. Brązowy nową motopompą i innym sprzę-
Medal otrzymali: Mariusz Pił- tern strażackim. 
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Czternastoletnia Zuzanna Poteraj z Łomży została Miss Polski Nastolatek. O tytuł najpiękniejszej walczy­
ło w amfiteatrze w Kozienicach 21 kandydatek, które przyjechały z całego kraju. Zuzia uczy się w Publicz­
nym Gimnazjum nr 6, ma 176 cm wzrostu, uprawia lekkoatletykę i przez 7 lat ćwiczyła taniec towarzyski. 
Poza szarfą i koroną otrzymała wycieczkę zagraniczną oraz propozycję kontraktu z agencją modelek...oru­
gą Wicemiss Polski Nastolatek 2018 została Wiktoria Wiśniewska (lat 16) z Grajewa. Na zdjęciu: Zuzanna 
Poteraj (w środkU) i Wiktoria Wiśniewska (pierwsza z prawej) • Zrzut z ekranu/instagram.com/miss.polska 

Była wiceprezydent 
zaprasza 

Kandydatka PiS na prezyden­
ta Łomży. z dnia na dzień zdymisjo­
nowana przez prezydenta Mariusza 
Chrzanowskiego z PiS ze stanowiska 
wiceprezydenta Ag!iieszka Muzyk, ja­
ko prezes Łomżyńskiego Forum Sa­
morządowego zaprasza na spotkanie 
z prot: Masatake Wada, które odbę­
dzie się w Domku Pastora w czwar­
tek, 5 lipca, o godz. 11.00. Prot: Ma­

satake Wada, wykładowca ekonomii 
na Uniwersytecie Teikyo w Tokio, 
był doradcą Ministerstwa Gospodar­
ki i konsultantem Państwowej Agen­
cji Informacji i Inwestycji Zagranicz­
nych, jest autorem wielu publikacji 
o Polskiej gospodarce. Od wielu lat jest 
ambasadorem Ziemi Łomżyńskiej. 

Pod łomżyńskim niebem 
Pacjenci Łomżyńskiego Cen­

trum Medycznego, oczekując na 
badania i zabiegi, mogą oglądać po­
konkursową wystawę fOtograficzną 

»Pod łomżyńskim niebem» uczniów 
Liceum Plastycznego im. Wojciecha 
Kossaka w Łomży. Centrum pro­
muje Ziemię Łomżyńską i wspiera 
twórczość młodych artystów, a pa­
cjenci w trakcie leczenia mają moż­
liwość obcowania ze sztuką. 

Przebudowę drogi wojewódzkiej nr 645 relacji Nowogród - Łomża 

wizytowali marszałek województwa podlaskiego Jerzy Leszczyński 
i wicemarszałek Stefan Krajewski (na zdjęciu). Roboty trwają od wiosny, 
zakończą się w listopadzie 2019 roku. Będą kosztowały ponad 50 mIn zł. 

Nowa trasa przejazdu do Nowogrodu ominie Stare Kupiski. 

Wakacje 
z Muszkieterami 

Dwie uczennice Szkoły Pod­
stawowej nr 10 w Łomży wyjecha­
ły na bezpłatne kolonie do Pusz­
czy Kampinoskiej dzięki III edycji 
»Wakacji z Muszkieterami~ infor­
muje pedagog, zarazem szkol­
ny koordynator »Muszkieterów» 
Wanda Majewska. Letni wypoczy­
nek 750 dzieci od 8 do 14 lat z ca­
łej Polski jest finansowany przez 
właścicieli sklepów Interrnar­
che i Bricomarche, zaangażowa­
nych w charytatywną działalność 
Fundacji Muszkieterów. Ambasa­
dorką »Wakacji z Muszkieterami» 
jest medalistka olimpijska, Sylwia 
Gruchała, a honorowy patronat 
objął Rzecznik Praw Dziecka. 

Jak zdali maturę? 
W I LO na 178 maturzy­

stów, 2 będzie poprawiać egza­
min z matematyki. -W"U LO na 
188 zdających, 4 musi zdawać po­
prawkę z matematyki. W III LO 
spośród 178 przystępujących do 
matury, 18 nie zdało z matema­
tyki, a l z angielskiego. W »Eko­
norniku» zdawało 116 uczniów: 
98 zdało, 15 ma w sierpniu po­
prawkę, 3 nie zdało. Z 62 absol­
wentów Liceum Katolickiego, 
l nie zdała z matematyki i z ję­
zyka obcego. W »Mechaniaku» 
na 102 maturzystów do popraw­
ki ma prawo 12. 

Wyniki matury brane są pod 
uwagę przy rekrutacji na wyż­
sze uczelnie. 

Wyniki 
matury 
2018 

Od 3 lipca są wyniki matur. 
Uczniowie mogą je sprawdzać na 
stronie Okręgowej Komisji Egza­
minacyjnej w Łomży lub w szko­
łach. W Podlaskiem do matury 
przystąpiło 8 470 uczniów, zdało 
81,1 proc. Egzaminy lepiej poszły 
uczniom liceów ogólnokształcących, 
niż techników. 

Okrasa 
w Nowogrodzie 

Znany z programów telewi­
zyjnych, poświęconych sztuce 
kulinarnej kucharz Karol Okrasa 
w deszczową sobotę, 2 lipca, go­
tował w Skansenie Kurpiowskim 
w Nowogrodzie. Towarzyszyła mu 
ekipa programu »Okrasa łamie prze­
pisY, który będzie można obejrzeć 
w telewizji. 

Konkursy 
dla dzieci 

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Sławcu organizuje konkurs pla­
styczny oraz konkurs poezji i pieśni 
patriotycznej dla dzieci i młodzieży. 
Zgłoszenia do 15 lipca u komendan­
ta OSP w Sławcu lub sołtysów wsi 
z gminy Nowogród lub w sekretaria­
cie Zespołu Szkół Samorządowych 
w Nowogrodzie. 

Restauracja 
kościoła 

w Drozdowie 
300 000 zł otrzymała parafia 

w Drozdowie z Ministerstwa Kul­
tury-i Dziedzictwa Narodowego 
oraz Stowarzyszenia »Sąsiedzift na 
prace konserwatorskie w zabytko­
wym kościele pod wezwaniem Sw. 
Jakuba Apostoła. 

Dni Jedwabnego 
Dni Jedwabnego obchodzo­

ne od piątku do niedzieli (13 - 15 
lipca), wypełnione licznymi atrak­
cjami: zlot i parada motocykli, in­
scenizacja .. Zbrodni i kary': kon­
certami, konkursami i dyskoteką 
pod gwiazdami 

Nowa droga 
Rozpoczęła się budowa drogi 

w Starych Sierzputach (gro. Łomża). 
Będziekosztowała ponad 1650 tys. 
Zakoń'!Y się w październiku. . 
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Łomżyńska senator Anna Maria Anders odbyła 15 podróży do USA, 
gdzie spędziła 170 dni. W Stana~h Zjednoczonych ma dom i mieszka jej syn 

Kłopoty senator Anders 
Kosztowne podróże 

Po medialnej burzy,' dotyczącej 
podróży za ponad 600 000 zł se­
nator Anna Maria Anders, pełno­
mocnik rządu ds. dialogu między­
narodowego, ujawniła na żądanie 
posłanki PO dokładny wykaz 
swoich podróży zagranicznych 
od stycznia 2016 r. do kwietnia 
2018 r. Potwierdziła, że koszty de­
legacji krajowych i zagranicznych 
wyniosły łącznie ok. 611 tys. zł. 

Anders odbyła 37 zagranicz­
nych podróży, w tym 15 do Sta­
nów Zjednoczonych. Jak wyliczył 
dziennik "Fakt", w samych Sta­
nach Anders spędziła ok. 170 dni. 
Odbywała tam spotkania m.in. 
z amerykańskimi politykami i Po­
lonią. Najdłużej, bo 22 dni, trwała 
wizyta w Stana~h Zjednoczonych 
na przełomie października i listo­
pada 2016 r. 

Senator składała również wi­
zyty m.in. w Wielkiej Brytanii, 
Włoszech i na Białorusi. Infor­
macje o kosztach zagranicznych 
podróży senator wywołały sporo 

kontrowersji, głównie ze względu 
na fakt, że Anna Maria Anders ma 
w Stanach Zjednoczonych rodzi­
nę. Senator odpierała zarzuty, że 
korzysta z publicznych pieniędzy, 
by podróżować do domu w Bosto­
nie. Przekonywała, że cele jej po­
dróży bywają oddalone od niego 
nawet o kilka tysięcy kilometrów. 

"Wszyscy zawsze podkreślają la­
ta Ja mam 67 lat Ja uważam, że wy­
glądam bardzo dobrze na mój wiek, 
ale mam swój wiek. Także ja nie bę­
dę leciała klasą turystyczną, econo­
my class, tam i z powrotem, jak ja 
mam wracać na Senat~ powiedzia­
ła w kwietniu reporterce TVN24. 

Pusty rejestr korzyści 
Nie umilkły komentarze na te­

mat latania klasą turystyczną, czy­
li taką, którą lata większość ludzi, 
a "Rzeczpospolita" odkryła, że 
senator Anders omija obowiąz­
kowy rejestr korzyści, nakaza­
ny przez ustawę antykorupcyjną. 
Rejestr prowadzi i publikuje (jest 
jawny i nie wymaga zgody oso­
by go składającej) Państwowa 

Komisja Wyborcza, która wysy­
ła listy z informacją o wypełnie­
niu rejestru korzyści i przysłaniu 
jej do PKW Raz w roku przypo­
mina też wszystkim o obowiąz­
ku ich uaktualniania. Z racji swo­
jej funkcji, senator Anders bierze 
udział w dziesiątkach wizyt, spo­
tkań i delegacji na całym świecie. 

Te często wiążą się z przyjmowa-

niem zwyczajowych podarunków. 
Pełnomocniczka rządu do dziś 
jednak nie przesłała do Państwo­
wej Komisji Wyborczej obowiąz­
kowego zgłoszenia do rejestru ko­
rzyści, choć to obowiązek każdego 
członka Rady Ministrów i szefów 
urzędów centralnych. Po publika­
cji "Rzeczpospolitej" powinien za­
reagować premier. 

Nazwał decyzję najwyższych władz i Jarosława Kaczyńskiego "absurdalną i nielogiczną" 

Jak prezydent Łomży dokonał samozaorania 
PiS ma swojego prezydenta 

w Łomży. Mariusz Chrzanowski 
wygrał wybory w 2014 roku i rzą­
dzi miastem od tego czasu. W ma­
ju odwołał swoją zastęp,czynię, 

Agnieszkę Muzyk. Już wtedy mó­
wiło się, że Muzyk ma apetyt na 
fotel prezydenta i Chrzanowski 
odwołał ją, bo stała się jego kon­
kurentką· 

W czerwcu podczas konferen­
cji prasowej na temat przygoto­
wań do wyborów samorządowych 
lider PiS w regionie Krzysztof 
Jurgiel mówił dziennikarzom, że 
kandydatem zgłoszonym przez 
członków partii w Łomży jest 
Mariusz Chrzanowski. Zastrzegł 
jednak, że decyzję co do poparcia 
przez partię kandydatury podej­
muje Komitet Polityczny. A jed­
nak wbrew Jurgielowi, Komitet 
Polityczny i w ślad za nim Jaro­
sław Kaczyński jako kandydatkę 

PiS na prezydenta Łomży wska­
zał Agnieszkę Muzyk! 

Wyraźnie wytrącony tą decyzją 

z równowagi Mariusz Chrzanow­
ski udzielił odpowiedzi na pyta­
nia Onetu, dotyczące odrzucenia 
jego kandydatury. 

"Decyzja, którą podjął w taj­
nym głosowaniu Komitet Poli­
tyczny, jest dla mnie absurdalna 
i nielogiczna. Jako członek Prawa 
i Sprawiedliwości z czternasto-

letnim stażem (radny dwóch ka­
dencji w Radzie Miejskiej i obec­
nie urzędujący prezydent miasta), 
mający jednogłośne poparcie 
struktur wojewódzkich, liczyłem 
na zatwierdzenie mojej osoby. 

Niezrozumiałe jest dla mnie 
to, że o sprawach Łomży decydu­
ją osoby, które być może nawet nie 
były w tym mieście, nie znają jego 
specyfiki i problemów jego miesz­
kańców. 

Dziwi mnie to, że mając do 
wyboru człowieka będącego tyle 
lat w partii, wskazano kandydata, 
który nie jest jej członkiem, a mie­
siąc temu został przeze mnie od­
wołany z funkcji zastępcy prezy­
denta miasta. 

Dodam, że podczas środowej 
sesji po raz czwarty z rzędu otrzy­
małem absolutorium, w tym je­
denastu radnych Klubu PiS jed­
nogłośnie udzieliło mi wotum 

zaufania'; napisał Mariusz Chrza­
nowski. 

Trzeba przyznać, że tą wypo­
wiedzią Chrzanowski roztropno­
ścią się nie popisał. Bo oto pu­
blicznie decyzję najwyższego 
gremium PiS, jakim jest Komi­
tet Polityczny partii i samego pre­
zesa Kaczyńskiego, który decyzje 
Komitetu zatwierdza, nazwał "ab­
surdalną i nielogiczną': Nie'musiał 
nic dodawać, by skasować się za to 
w PiS na zawsze. A on dodał: pod­
ważył kompetencje władzy partii. 

Prezydent Mariusz Chrzanow­
ski dziwi się, że "mając do wyboru 
człowieka będącego tyle lat w par­
tii, wskazano kandydata, który 
nie jest jej członkiem': Otóż sama 
przynależność, panie prezydencie, 
ani kompetencji, ani rozumu nie 
dodaje. Dowodem analiza pań­
skiej prezydentury, którą przygo­
towujemy. 
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450 lat Rajgrodu 
450 rocznicę nadania praw miej­

skich będzie obchodził Rajgród 
w sobotę i niedzielę, 7 i 8 lipca. Uro­
czystości rozpoczną ~ię zasadze­
niem pamiątkowego (trzewa w par­
ku miejskim (sobota, godz. 10.30). 
Dziejom miasta i jego mieszkań­
ców poświęcone wstanie IV Sym­
pozjum Regionalne (sobota, godz. 
11.00, amfiteatr, przy złych warun­
kach pogodowych w Zespole Szkol­
no-Przedszkolnym). W programie 
obchodów w sobotę i niedzielę tak­
że: rejsy gondolą, wystawa 450 foto­
grafii na 450 lat, animacje dla dzieci, 
stoiska, wystawa prac plastycznych. 
W niedzielę Msza Święta o godz. 
12.00, potem turniej piłki nożnej 
i siatkowej oraz regaty o puchar 
burmistrza miasta W bloku kultu­
ralnym od god.z. 14.00: występy ta­
neczne, wokalne i muzyczne. Kro­
jenie jubileuswwego tortu o godz. 
17.20. Wiecwrem wystąpi Marga­
ret (godz. 20.00), po niej projekcja 
promocyjnego filmu prezentujące­
go gminę Rajgród (godz. 22.00) i na 
zakończenie pokaz sztucznych ogni. 

- POWIAT KOLNEŃSKI -----

Będzie przedszkole 
w Lachowie 

Półtora miliona złotych unijnej 
dotacji otrzyma gmina Kolno na 
rozbudowę budynku Szkoły Pod­
stawowej w Lachowie, zdecydo­
wali marszałkowie województwa. 
Obecnie w budynku mieści się 
"wygaszane" gimnazjum, szkoła 
podstawowa i punkt przedszkol­
ny. Dzieci w gminie przybywa. Po 
przebudowie utworzone zostanie 
przedszkole dla 50 maluchów. 

Rocznica partyzanckiej 
bitwy 

Uroczyste obchody 74. roczni­
cy bitwy pod Piasutnem Żelaznym 
zorganizowało Stowarzyszenie Ka­
waleryjskie im. Podlaskiej Brygady 
Kawalerii w Kolnie oraz gmina Kol­
no i gminę Zbójna. Polegli wów­
czas: Bogdan Saroski (lat 16), Wa­
cław Remiszewski (lat 19), Tomasz 
Rybiński (lat 20), Marian Fran­
kowski (lat 21) , Józef Knap (lat 21), 
Eugeniusz Mariak (lat 23), Henryk 
Potas (lat 23), Marian Waszkiewicz 
(lat 23), Stanisław Sekściński (lat 
30 i Bolesław Kalinowski (lat 20). 

-. ' Najlepsi w powiecie 

Drużyna chłopców (od lewej): Hubert Swiderski, Artur Grzymkowski, Kamil 
Mitros, Krystian Niecikowski, Piotr Bogdanowicz, Tomasz Szmyglewski 

(drugi rząd z lewej), Mateusz Gardocki, Jakub Majchrzak, Patryk Witkowski, 
Rafał Arciszewski i komendant powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 
wGrajewie st. bryg. Andrzej Jabłoński oraz trener Robert Cimochowski 

Żeńska i Męska Młodzieżo­
wa Drużyna Pożarnicza z Wąso­
sza zajęły pierwsze miejsca w po­
wiatowych zawodach strażackich. 
Dziewczęta z Wąsosza w zawo­
dach wojewódzkich w Czarnej 
Białostockiej w czerwcu zajęły 
drugie miejsce (przegrały tylko 
l punktem z MDP z Kleszczeli). 
Obie drużyny powstały w 2015 ro­
ku. Ich opiekunem jest druh Ro­
bert Cimochowski. Młodzież tre­
nuje na przygotowanym przez 
rodziców i strażaków torze prze­
szkód. Efekty widać na każdych 

zawodach. W rywalizacji powia­
towej dziewczęta iajęły pierw­
sze miejsce już w 2015 roku oraz 
w 2016 i 2017. 

Teraz wystąpiły w skła­

dzie: Natalia Samełko, Aleksan­
dra Koniecko, Patrycja Gardoc­
ka, Marta Majchrzak, Anastazja 
Karwowska, Oliwia Konopka, Iza­
bela Świderska, Paulina Danow­
ska, Martyna Borusiewicz, Nata­
lia Kielian, Weronika Borusiewicz 

Drużyna chłopców w 2015 
i 2017 roku zajęła drugie miejsce, 
a w 2016 i tym pierwsze. 

Co się stało "­
z Henrykiem?" 

Teren znalezienia kości Henryka K. przeszukała Kolneńska Grupa 
Pierwszej Pomocy i strażacy 

Szczątki znalezione 20 maja 
w rowie melióracyjnym wokoli­
cach ulicy Łąkowej w Kolnie na­
leżą do zaginionego rok temu 
mieszkańca miasta Henryka K., 
wykazały badania genetyczne Za­
kładu Medycyny Sądowej Uni­
wersytetu Medycznego w Biały.rn­
stoku. Henryk K. (lat 56) wyszedł 
z domu w czerwcu 2017 roku i za­
ginął. Był poszukiwany przez ro-

dzinę i policję. Znalezione szcząt­
ki są tylko fragmentem jego ciała. 
Choć teren został przeszukany 
przy użyciu ciężkiego sprzętu, 
nie odnaleziono jego górnej czę­
ści. Jak poinformował prokurator 
Marcin Gajdamowicz z proku­
ratury w Kolnie, głęboki rozkład 
znalezionego fragmentu zwłok 
nie pozwala na stwierdzenie przy­
czyny śmierci. 

Ponad 200 do­
mów jednorodzin­
nych w Grajewie zostanie wy­
posażonych w instalacje solarne, 
poinformował burmistrz miasta 
Dariusz Latarowski. 

Nowy proboszCz 
Proboszcz parafii Trójcy Prze­

najświętszej w Grajewie ks. prał. 
Czesław Oleksy (był proboszczem 
od 2002 r.) przeszedł na emeryturę. 
Nowym proboszczem jest ks. kan. 
Dariusz Łapiński (skierowany z pa­
rafii Królowej Rodzin w Ostrołęce). 

Burmistrz 
z absolutorium 

Burmistrz Grajewa Dariusz 
Latarowski, otrzymał absolutorium 
za reałizację ubiegłorocznego bu­
dżetu; 19 radnych głosowało "za, 
l się wstrzymał. 

Oddaj krew 
w piątek, 6 lipca (godz. 9.00 -

13.00), na parkingu przy Urzędzie 
Miejskim w Szczuczynie będzie 
można oddać krew w ambulansie. 

Rozświetlo­

ne Kolno 
Milion złotych 

unijnej dotacji pozy­
skał burmistrz Kolna Andrzej Duda 
na wymianę oświetlenia sodowego 
na ledowe w 845 lampach ulicznych 
i zainstalowanie systemu zdalnego 
zarządzania oświetleniem w mie­
ście. Wymiana potrwa do końca 
lutego 2019. 

Jednogłośne 

absolutorium 
Burmistrz Kolna Andrzej Duda 

bez głosu sprzeciwu otrzymał ab­
solutorium za wykonanie ubiegło­
rocznego budżetu. 

KRUS pomaga 
50 000 zł przekazał KRUS Ochot­

niczej Straży Pożarnej w Kolnie na 
sprzęt oraz 14000 OSPw Zaskrodziu. 

Pieniądze dla 
świetlic 

10 tys. zł otrzymała gmina Kol­
no z Urzędu Marszałkowskiego 
na doposażenie świetlic wiejskich 
w Filipkach Małych, Gromadzynie 
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Boża apteka 

Czarna jagoda 
Jagody (borówki), które akurat 

dojrzały, zawierają garbniki, kwa­
sy organiczne, cukry, pektyny, ka­
rotenoidy, a także sole mineral­
ne i witaminy C, A, B1, P i inne. 
Równie pożyteczne jak owoce, są 
liście czarnej jagody, które posia­
dają w swym skladzie jeszcze an­
tocyjany. Liście należy zbierać pod 

. koniec lata. Z owoców i liści mo­
żemy sporządzić napar, który jest 
środkiem przeciwbiegunkowym, 
odkażającym, bardzo skutecznie 
przeciwrobaczycowym, przeciwza­
palnym, bakteriobójczym i wyr3ź­
nie przeciwskurczowym, zalecany 
przy schorzeniach trzustki i w po­
czątkowym stadium cukrzycy. Po-

nadto pozwalają utrzymać dobry 
wzrok i zapobiegają różnym cho­
robom oczu. Napar sporządzamy 
z suszonych owoców i suszonych 
liści. Jagody suszy się wpierw na 
słońcu, a później dosusza w pie­
karniku lub na płycie w tempera­
turze do 60· C. Liście należy suszyć 
w przewiewnym, nienasłonecznio­
nym miejscu. 

Napar z owoców: pełną łyżkę 
stołową - suszu owoców zagoto­
wać w szklance wody (do 3 min.), 
odstawić do naciągnięcia. Zaży­

wać 2 - 3 razy dziennie po pół 
szklanki; nie słodzić. Napar z li­
ści: łyżkę stołową suszu liści zalać 
szklanką wrzątku i zagotować (nie 
dłużej niż l min.), odstawić pod 
nakryciem do naciągnięcia i od­
cedzić. Pić 2 - 3 razy dziennie po 
pół szklanki, nie słodzić. 

OGŁOSZENIE 

WÓJTA GMINY ZAMBRÓW 
O wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Zambrów, dotyczącego części obrębu geodezyjnego 

miejscowości Pstrągi - Gniewoły wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko. 

Na podstawie art. 17 pkt 9 i pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednoli­
ty Dz. U. z 2017 r. poz. 1073 z późniejszymi zmianami), uchwały nr 
127/XVIII/16 Rady Gminy Zambrów z dnia 23 czerwca 2016 r. oraz 
art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udo­
stępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo­
łeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (tekst jednolity z 2017 r. poz. 1405 z późniejszymi 
zmianami) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Zambrów, dotyczącego części obrębu geodezyjnego miej­
scowości Pstrągi - Gniewoty wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko, w dniach od 17 lipca 2018 r. do 10 sierpnia 2018 r., 
w siedzibie Urzędu Gminy Zambrów, ul. Fabryczna 3,18-300 Za­
mbrów, pokój nr 8, w dniach pracy Urzędu w godzinach 800-1400• 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miej­
scowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 6 sierpnia 2018 r. 
w siedzibie Urzędu Gminy Zambrów, ul. Fabryczna 3, 18-300 Za­
mbrów, pokój nr 26 o godzinie 1000• 

Zgodnie z art. 18 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
pr~estrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w pro­
jekCie miejscowego planu, może wnieść uwagi. Uwagi należy 
składać na piśmie do Wójta Gminy Zambrów z podaniem: imie­
nia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, adresu i ozna­
czenia nieruchomości, której uwaga dotyczy. 

Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi wniesio­
ne za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej w rozumie­
niu przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 
działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 570): 

1) opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo 
2) opatrzone podpisem potwierdzonym profilem zaufa­

nymePUAP. 
Uwagi można wnosić w nieprzekraczalnym terminie do dnia 

27 sierpnia 2018 r. 

WÓJT GMINY ZAMBRÓW 
Jarosław Kos 

Weź pieniądze 
na 1N'asną firmę 

Do 27 lipca można starać się 
o dotację na założenie własnej dzia­
łalności gospodarczej w biurze Sto­
warzyszenia Europartner w Łomży 
(ul. Polowej 45). O pieniądze może 
wystąpić każdy, kto spełnia następu­

jące warunki: ma ukończone 30 lat, 
jest na bezrobociu, bierny zawodo­
wo lub poszukujący pracy, mieszka 
w Łomży lub w powiatach graj ew­
skim, kolneńskim, łomżyński, wy­
sokomazowieckim, zambrowskim 
albo w gminach Tykocin i Zawady. 

Co trzeba zrobić? Należy wy­
słać formularz rekrutacyjny, 
oświadczenia oraz inne niezbęd­
ne dokumenty do 27 lipca za po­
średnictwem Poczty Polskiej na 
adres: ul. Zieleńskiej l, 61-059 Po­
znań lub złożyć osobiście w biu-

rze projektu w Łomży (ul. Polowej 
45, parter). Po weryfikacji formal­
nej, zakwalifikowani przejdą etap 
szkoleń i otrzymają certyfikat, na 
podstawie którego będą mogli 
wnioskować o udzielenie wsparcia 
finansowego. Dostanie je 40 osób. 
Wsparcie można otrzymać jako 
jednorazową dotację w wysokości 
23 398,68 zł albo pomostowe: przez 
pierwsze 6 miesięcy od momentu 
rozpoczęcia działalności gospo­
darczej l 850 zł miesięcznie (6 x 
1850 zł = 11 100 zł) plus przez ko­
lejne 6 miesięcy od momentu roz­
poczęcia działalności gospodarczej 
465,28 zł miesięcznie (6x 465,28 zł = 

2791,88zł).Szczegółoweinformacje,teI. 

794 000 782 i na stronie interneto­
wej www.przedsiebiorczalomza.pL 

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY SNIAOOWO 
Na podstawie art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla­

nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1073, z późno zm.) oraz art. 39 ust. 1, w związku z art. 46 pkt 
1 i art. 54 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udo­
stępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo­
łeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziały­
wania na środowisko (Dz.U. z 2017 r. poz. 1405, z późno zm.) 
zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy $niadowo Uchwa­
ły Nr XXXII.223.2018 z dnia 8 czerwca 2018 r. w sprawie przy­
stąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kie­
runkGw zagóspodarowania przestrzennego gminy $niadowo. 

Zmiana Studium związana jest z wyznaczeniem terenów złóż 
kruszywa naturalnego w obrębie gruntów wsi: Dębowo, Stare 
Duchny, Stare Konopki, Uśnlk i Zalesie-Poczynki, z przeznacze­
niem pod powierzchniową eksploatację. 

W ramach opracowania zmiany Studium przeprowadzona bę­
dzie procedura strategicznej oceny oddziaływania na śr9dowi­
sko, przedmiotem której będzie prognoza oddziaływania na 
środowisko projektowanego dokumentu. 

Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące zmiany stu­
dium. Wnioski należy składać na piśmie w siedzibie Urzędu Gmi­
ny $niadowo, ul. Ostrołęcka 11, 18-411 $niadowo w terminie do 
dnia 31 lipca 2018 roku. Wnioski mogą być wnoszone ponadto 
za pomocą środkówKomunikacji elektronicznej bez konieczno­
ści opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na 
adres: sekretariat@sniadowo.pl. Wniosek powinien zawierać na­
zwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku 
oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Organem wła­
ściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy $niadowo. 



- POWIAT WYSOKOMAZOWIECKI ___________________________________ ---;=== __ 

Wicemistrzowie AgroLigi 
w Pałacu Prezydenckim 

Laureaci Podlaskiej AgroLigi Wioletta i Radosław Budlewscy ze wsi Wojny Pietrasze (gm. Szepietowo) zo­
stali wicemistrzami 25 edycji Krajowej AgroLigi. Budlewscy prowadzą gospodarstwo ukierunkowane na pro­
dukcję trzody chlewnej w tzw. cyklu zamkniętym, rocznie sprzedają 2 500 tuczników. Uroczyste podsumowa­
nie AgroLigi z udziałem prezydenta Andrzeja Dudy i jego żony odbyło się w ogrodach Pałacu Prezydenckiego 
w Warszawie. Uczestniczyli w nich rolnicy z Podlaskiego, którym wyjazd zorganizowali firma Grażyny i An­
drzeja Remisiewiczów Trans-Roi z Kruszewa Wypych (mistrz Krajowej AgroLigi 2011) i Urząd Marszałkow­

ski. Na zdjęciu: Wioletta i Radosław Budlewscy z parą prezydencką 

- POWIAT ZAMBROWSKI 

Starosta drogi buduje 
"Mam bardzo dobrą wiado­

mość dla mieszkańców gminy 
Szumowo, a przede wszystkim 
dla mieszkańców Paproci Dużej, 
Łętownicy oraz Srebrnej. Zarząd 
Powiatu Zambrowskiego podpi­
sał umowę z wykonawcą przebu­
dowy drogi Srebrna - Łętownica 

i Srebrna - Paproć Duża. Zbu­
dujemy drogę za pieniądze w stu 
procentach z naszego budżetu", 

poinformował starosta zambrow­
ski Robert Maciej Rosiak radnych 
gminy Szum owo Andrzeja Pskie­
ta i Mariana Kraszewskiego z Pa­
proci Dużej, Andrzeja Truchela ze 
Srebrnej oraz Jerzego Krakówkę 
z Łętownicy. 

Budowa dwukilometrowe­
go odcinka kosztować będzie 
l 851 tys. zł. Rozpoczęła się także 
przebudowa drogi powiatowej Sę­
dziwuje - Krajewo ·Borowe. Zbu­
dowana w ubiegłym wieku jest 
wąska i niebezpieczna dla rolni­
ków, jeżdżących nowoczesnymi 
ciągnikami i maszynami (są duże 
i nie pozwalają na bezpieczne wy­
mijanie). 

Starosta zambrowski Robert Rosiak (pierwszy z prawej), wójt gminy 
Zambrów Jarosław Kos i wicestarosta Stanisław Rykaczewski po 

podpisaniu porozumienia na budowę drogi Sędziwuje - Krajewo Borowe 

Droga ze Srebrnej do Łętownicy będzie w tym roku przebudowana 

Festiwal 
Okudżawy 

v Międzynarodowy 
Festiwal Piosenki Poetyckiej im. B. 
Okudżawy "Wiara, nadzieja, miłoŚĆ" 
odbędzie się w GOK wSzepietowie 
w sobotę, 9 lipca (godz. 18.00). 

Burmistrz Czyże­
wa z absolutorium 

Burmistrz Czyżewa Anna 
Bogucka uzyskała jednogłośne 
absolutorium za realizację ubie­
głorocznego budżetu (inwestycje 
wartości ponad 11 mln zł, 32, 77 
proc. budżetu). 

Zmiana w policji 
Nowym kierownikiem Poste­

runku Policji w Czyżewie wstał asp. 
szlo Karol Lutostański. Kr:zysztof I 
Sliwiński, który był szefem Po­
sterunku w Czyżewie od 1993 r., 
przeszedł na emeryturę. 

Koncert 
przy fontannie 

Na "Letni koncert przy fontan­
nie" zaprasza 15 lipca (godz. 17.00) 
MOK w Mawwieckiem. 

Starosta 
z absolu­
torium 

Zarząd Powiatu Zambrowskie­
go otrzymał absolutońum za wyko­
nanie zeszłorocznego budżetu przy 
dwóch głosach wstrzymujących się 
i jednym przeciwnym. 

Kasa od marszałka 
Na poprawę walorówestetycz­

nych świetlicy we wsi Konopki 
Jałbrzyków Stok wójt gminy Za­
mbrów otrzymał 5,5 tys. zł, a wójt 
Szumowa na urządzenie miejsca 
rekreacji w Paproci Dużej 8,7 tys. 
zł od marszałka województwa. 

Lipcówka' 
w Srebrnym Borku 

KGW "Boróweczki" i GOK 
w Szumowie zapraszają na III Lip­
cówkęw Srebrnym Borku w sobotę, 7 
lipca (godz.16.00, płac przy remizie). 

Wakacje z kulturą 
Wakacje z plastyką, kinem, 

tańcem, teatrem, proponuje MOK 
w Zamhrowie_ Szczegóły: www. 

i teŁ 8647544 88. 
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Krople do oczu stosować przed, czy po jedzeniu? 
Poseł Bernadeta Krynicka nie wsparła starań o oddział dla starych 

mieszkańców Łomży i Ziemi Łomżyńskiej 

Godność dla starucha 
Pisanie na Berdyczów 
"W imieniu grupy seniorów 

Ziemi Łomżyńskiej zwracam się 
do Pana z prośbą o pomoc w utwo­
rzeniu oddzialu geriatrii w Woje­
wódzkim Szpitalu in!. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Łomży. 

Seniorzy, a są to członkowie Pol­
skiego Związku Emerytów, Renci­
stów i Inwalidów, organizacji sku­
piających kombatantów, Sybiracy, 
emerytowani nauczyciele, wielu 
starszych ludzi, którzy o utworze­
nie oddzialu zabiegają .. .': "Zebrali­
śmy ponad dwa tysiące podpisów 
popierających tę ideę. O pomoc 
zwracaliśmy się do władz powia­
towych, miejskich, wojewódzkich 
i centralnych. Prosimy o pomocA . ." 

To tylko niektóre z próśb, kie­
rowanych przez pięć lat (od sierp­
nia 2013 roku) przez przewodni­
czącego Grupy Inicjatywnej ds. 
Geriatrii w Łomży Jana Lisieckie­
go (lat 77) do kolejnych dyrekto­
rów Podlaskiego Oddziału Woje­
wódzkiego Narodowego Funduszu 
Zdrowia (PO NFZ), premier Ewy 
Kopacz, ministrów i wicemipi­
strów zdrowia, posłów. Dokumen­
ty żgromadzone w trzech pękatych 
segregatorach. Ich załącznikiem 
jest ponad dwa tysiące podpisów 
mieszkańców Łomży. To kilka ki­
logramów "papierzysk': 

Jan Lisiecki po każdym urzędo­
wym "nie" chwytał każdy pomysł, 
wykorzystywal każdą podpowiedź. 
Nie tracił nadziei i z nową energią 
dalej przekonywał i prosił. Pisał 
do przysłowiowych "wszystkich 
świętych': Choć wiele razy było 
to pisanie "na Berdyczów", czy­
li nadaremne. Miał stałe wsparcie 
nielicznych sojuszników, którzy 
jak on wierzyli i wierzą, że geria­
tria jest łomżyniakom niezbędna 
do godnego życia na ostatnim od­
cinku drogi. Należą do nich kon­
sultantka wojewódzka do spraw 
geriatrii prof. Barbara Bień, poseł 
Lech Antoni Kołakowski oraz to­
warzyszący Lisieckiemu w każdej 
batalii były wojewoda łomżyński 
i pierwszy marszałek wojewódz­
twa podlaskiego Sławomir Zgrzy-

Minister zdrowia Łukasz Szumowski (z prawej) z dyrektorem szpitala 
Romanem Nojszewskim. Fot. Ministerstwo Zdrowia 

Jan Lisiecki 

wa, prezes Zawiązku Kombatan­
tów Jan Karczewski i "Kontakty': 
Zmieniali się ministrowie i dy­
rektorzy NFZ, dyrektorzy Szpi­
tala w Łomży. Od ubiegłego ro­
ku jest nim Roman Nojszewski. 

Nowa nadzieja 
"Pomysł stworzenia oddzia­

łu geriatrii nabrał konkretnych 
kształtów przy dyrektorze Noj ­
szewskim. Odczekałem trochę, 
aby nowy dyrektor poznał zapach 
łomżyńskiego powietrza i... przed­
stawiłem plan. Dyrektor zaciekawił 
się tematem'; wspomina Lisiecki. 

W czasie pierwszego spotkania 
Lisiecki i Zgrzywa wstawili dyrek­
torowi dokumenty, aby mógł wńen­
tować się, do jakich drzwi się dobija­
li i co osiągnęli. W czasie kolejnego 
spotkania dyrektor zapewnił o swo­
im poparciu i zadeklarował udział 
w staraniu o pieniądze na stworze­
nie oddziału. Od razu umówili się na 

wspólny wyjazd do dyrektora NFZ 
w Białymstoku Macieja Olesińskie­
go. Na to spotkanie czekali miesiąc. 

Pojechali: dyrektor Nojszewski, Jan 
Lisiecki, Sławomir Zgrzywa 

"Dyrektor Olesiński wysłuchał, 

powiedział, że popiera i widzi po­
trzebę, 4le bez akceptacji ministra 
nie może nic zrobić . Kontaktów 
z ministrem Łukaszem Szumow­
skirn podjął się poseł Lech Koła­
kowski'; relacjonuje Jan Lisiecki. 

Będzie dobrze! 
Minister zdrowia Łukasz Szu­

mowski przyjechał do Łomży 
29 marca 2018 roku. Tego dnia 
Szpital Wojewódzki otrzymał cer­
tyfikat akredytacyjny, potwier­
dzający spełnienie standardów 
dla lecznictwa szpitalnego i ja­
kość usług. Minister już wcześniej 
(działania posła Kołakowskiego) 
został wprowadzony w sprawę. 
Po oficjalnym spotkaniu, dotyczą-

cym certyfikatu, odbyło się spo­
tkanie "geriatryczne" z udziałem 
posła Kołakowskiego, poseł Ber­
nadety Krynickiej, dyrektora szpi­
tala, Zgrzywy i Lisieckiego. 

"Przedstawiliśmy ministrowi 
nasze potrzeby. Zdziwił nas wów­
czas głos posłanki Krynickiej, pra­
cownicy służby zdrowia, która nas 
nie wspierała. Następnego dnia za­
dzwoniłem do biura posłanki i zre­
zygnowałem z dalszej współpracy'; 

mówi Lisiecki. 
Minister tymczasem sam pod­

powiedział plan działania: dyrek­
tor Szpitala miał napisać program 
Jłnansowania przyszłego oddzia­
łu, poseł Kołakowski pośredni­

czyć w bezpośrednich kontaktach 
z ministrem. 

Kolejne spotkanie z ministrem 
posła Kołakowskiego, dyrektora 
szpitala, Lisieckiego i Zgrzywy od­
było się w czerwcu. 

"Wierzę w mądrość ludzi. 
Wszystko jest na dobrej dro­
dze. Minister nas wspiera. Szpital 
otrzymał 2,5 mln zł na przygoto­
wywanie samodzielnego oddzia­
łu geriatrycznego~ mówi Lisiecki. 

I działa dalej. Dwukrotnie 
kontaktował się z Wielką Orkie­
strą Swiątecznej Pomocy Jerze­
go Owsiaka. Oddział w Łomży 
otrzyma od Orkiestry 15 specja­
listycznych, nowoczesnych łóżek. 
Lisiecki mówi, że Owsiak zapytał 
go przy okazji, ile Łomża zebrała 
w ostatniej edycji Wielkiej Orkie­
stry. Okazało się, że pieniędzy wy­
starczyłoby zaledwie na trzy łóżka. 

Łomża dostanie 15. 
"Ludzie st~si muszą być lecze­

ni kompleksowo. Dziś dostają le­
ki na poszczególne choroby. Zapo­
minają, jak je zażywać. Mają całe 
torby lekarstw. Ale będzie inaczej. 
Będzie dobrze~ mówi z przekona­
niem Lisiecki. 

Opowiada przygodę starsze­
go pacjenta, który w czasie wizyty 
u okulisty pytał, czy krople do oczu 
zakraplać przed, czy po jedzeniu. 

W województwie podlaskim, 
liczącym 1 200 000 mieszkańców, 
jest tylko jeden oddział geńatrycz­
ny w szpitalu w Białymstoku. Ma 
17 łóżek na 210 000 ludzi w wie­
ku poprodukcyjnym (dane GUS). 

MARIA TOCKA 
(O batalii o oddział geriatrycz­

ny pisaliśmy już w "Kontaktach" 
kilka razy, m.in. "Krzyk o łóżka", 
"Kontakty", nr 4/2016) 



Krzyż dziękczynny 

Był rok 1915. Trzyletnią Sta­
się niósł w ramionach ojciec, 
a ogromny dębowy krzyż nie­
śli wszyscy mieszkańcy wsi. Każ­
dy starał się, by przynajmniej do­
tknąć drewna krzyża, by mieć swój 
udział w ofierze dziękczynnej . Tak 
mieszkańcy Świdrów Awissa dzię­
kowali Bogu za zachowanie przy 
życiu najmłodszej z czwórki dzie­
ci Wiktorowiczów. 

Stasia urodziła się w roku 1912. 
Jej starsze rodzeństwo zmarło 
wskutek chorób, które na począt­
ku XX wieku dziesiątkowały całe 
pokolenia. Za ocałenie Stasi jej oj­
ciec Michał Wiktorowicz postano­
wił postawić krzyż dziękczynny na 
własnym polu, na obrzeżach wsi. 

Stasia rosła zdrowo. Jako jedyne 
dziecko była rozpieszczana przez 
ojca. Matka, Aleksandra z Orłow­
skich, pochodząca z Wólki koło 
Goniądza, przed ślu.bem pracowa­
ła jako nauczycielka. Była intelek­
tualistką, skupiając się na edukacji 
córki, pozostawiła mężowi du­
żą swobodę w jej wychowywaniu. 
Michał wywodził się z inteligenc­
kiej rodziny z Torunia, gdzie jego 
dziadkowie posiadali manufaktu­
ry. Pieniądze zainwestowali w za­
kup majątku w Wąsoszu. Ojciec 
Michała podzielił go między dzie­
ci. Michałowi przypadło 30 hek­
tarowe gospodarstwo w Świdrach 
(do czasów obecnych tylko ono 
utrzymało się w rękach spadko­
bierców). 

Michał uwielbiał córk~, ku­
pował jej wszystko, o czym tyl­
ko wspomniała. Wiedzieli o tym 
szczuczyńscy sklepikarze, którzy 
drogie i modne tkaniny wkładałi 
do jego sań "na sukienki dla Stasi': 
Była najmodniej ubranym dziec­
kientw okolicy. 

W czasie parcelacji wsi Wikto­
rowiczowie stracili znaczną część 
ziemi. Krzyż postawiony Stasi 
znalazł się poza obrębem gospo­
darstwa. Przetrwał 29 lat. Michał 
chciał w miejscu zniszczonego 
krzyża ustawić nowy, lecz właści­
ciel zdecydował o wystawieniu 
metałowego krzyża na betonowym 
cokole. Stoi do dziś. 

Krzyż miłości 

Stani$ława wrrosła na piękną, 
wrażliwą i wykształconą panienkę· 
Dużo czytała, pisała wiersze, recy-

Pierwszy krzyż w intencji trzyletniej Stasi postawił 
ojciec, drugi nieszczęśliwie zakochany Klemens, 

trzeci wystawiło jej życie 

Stanisława (pierwsza z lewej) na pensji u zakonnic 

towała, brała udział w przepstawie­
niach, należała do Stowarzyszenia 
Dzieci Marii. W czasie spotkań 
w kościele dziewczęta podziwiały 
jej wyszukane kreacje i styl bycia. 
Była damą, ale przy tym wesoła, 

dowcipna i życzliwa Z urody sły­
nęła na całą okolicę. I była bogata 
Miała wielu wielbicieli, starających 
się o jej rękę. Wśród nich był Kle­
mens Pieńczykowski zGrajewa. 
Zakochał się. Nie zależało mu na 
bogactwie, posiadał majątek Pień­
czykowo, przebywał w USA, ale był 
częstym gościem w Świdrach. Dla 
Stasi był jednak jednym z wielu, na 
którego widok nie drgnęło serce. 
Traktowała go z rezerwą. Klemens 
miał poważne zamiary, obsypywał 
ją drogimi prezentami. Wrażliwa 
dziewiętnastolatka nie potrafiła od 
razu powiedzieć: nie. Gdy podaro­
wał jej elegancki kuferek z drew­
na, wypełniony biżuterią,zdecydo­
wała, że sprawy zaszły za daleko. 
Odmówiła i po wielu staraniach 
zwróciła zawartość .kuferka Kufe­
rek został, był wykonany specjal­
nie dla niej: dębowy, lakierowany, 
wewnątrz wyściełany aksamitem 
w kolorze' grafitu z przegródkami 

i zamy~Yrni puzderkami na bi­
żuterię. Wieko zdobiła p!askorzeź­
ba: serce z inicjałami Sw. Kuferek 
stał na komodzie w jej sypialni. 
Gromadziła w nim zdjęcia i listy, 

traktowała bez sentymentu. 
Zrozpaczony Klemens, który 

z datków Polonii amerykańskiej 
stawiał krzyże i kapliczki w oko­
licach swego majątku, ufundował 
krzyż we własnej intencji i za wła­

sne pieniądze. W 1931 roku usta­
wił sześciometrowy dębowy krzyż 

na granicy Szczuczyna i Świdrów 
Awissa przy drodze, którą tak czę­
sto przemierzal, jako symbol nie­
spełnionej miłości. 

Krzyż pamięci 

To była wielka miłość. Mężem 
Stanisławy został w 1934 roku rol­
nik Romuałd Łempicki z Bagienic. 
Doczekali 3 dzieci: Jana, Wiesła­

wy i Stanisława. W wieku przed­
szkolnym umiały już czytać i pisać. 

Stanisł3wa..najbardziej adorowała 
córkę. W czasie wojny Romuald 
zaangażował się w działalność pa­
triotyczną. W listopadzie 1943 ro­
ku z bratem Janem został areszto" 
wany przez Niemców i osadzony 
w Augustowie. Jeździła w odwie­
dziny do męża wozem konnym. 
Podróż trwała 2 dni, po drodze no­
cowała u przygodnych luqzi. Pró­
bowała Romualda wykupiŁ Niem­
cy przyjęli pieniądze i biżuterię, 
a on pozostał w ,więzieniu. Pod­
czas widzeń obIecywano rodzi­
nom proces polityczny i to dawało 
jej nadzieję, że powróci do domu. 

W gospodarstwie pomagał jej oj­
ciec. Zajmował się też" wnukami. 
Matka w tym czasie często choro­
wała. Po pewnym czasie Romuald 
został pr!-eniesiony do więzienia 
w Białymstoku. Tam nie było wi­
dzeń. Zostawiała paczki z żywno­
ścią i odzieżą w wartowni. Nie wie­
rzyła, że ocaleje, dlatego znaczyła 
podawaną mężowi bieliznę, doszy­
wając łatki w sobie znanych miej­
scach. Miało to pomóc wewentu­
alnej identyfikacji zwłok. 

O śmierci Romualda dowie­
działa się od świadka zbrodni, 
mieszkańca wysiedlonej wsi Gra­
bówka koło Białegostoku, który ze 
strychu opuszczonego domu ob­
serwował masowe egzekucje. Był 
styczeń 1944 roku. Przywożeni 
więźniowie wyrzucali dokumenty, 
by pozostawić jakiś ślad. Świadek, 
ukryty w dzień w koszu na zbo­
że na strychu, wychodził w nocy, 
zbierał dokumenty i oznaczał je 
datami. Widział egzekucję 16 ty­
sięcy ludzi. Dowód osobisty Ro­
mualda przywiózł do Świdrów. 

W maju 1945 r. Stanisława po­
jechała na identyfikacje zwłok do 
Grabówki. Ciała Romualda i jego 
brata Jana spoczęły w zbiorowej 
mogile partyzantów na cmentarzu 
parafialnym w Wąsoszu. . 

Stanisława miała 33 lata, gdy 
została wdową. Rodzice zmar­
li. . Niemcy zabrali z gospodar­
stwa inwentarz, Rosjanie rozgra­
bili urządzenia. Zostały budynki, 
troje dzieci i ziemia. W 1946 roku 
poślubiła kawalera Stefana Miecz­
kowskiego. Mąż pokochał dzieci. 
Podtrzymywali przedwojenne to­
warzyskie kontakty i nawiązywali 
nowe. Uczestniczyli w odpustach, 
balach, przyjęciach. Wykształci ­

li dzieci. Syn i córka zamieszkali 
na w:y&zeżu, najstatszyJan prze­
jął gospodarstwo w Świdrach. Ste­
fan zmarł nagle w 1981 roku. Sta­
nisława pomagała synowi l jego 
rodzinie. W 1990 roku wnucz~ 
Agnieszka urodziła syna Micha­
ła (imię po pra!Iziadku). Stanisła­
wa zajęła się jego wychowaniem. 
Gdy siedem lat później zmarł zięć, 
pospieszyła z pomocą córce. Sama 
odeszła 7 kwietnia 2010 w wieku 
98 lat. 

Z dawnych lat ,zostały tylko 
dwie jej fotografie: młodej panien­
ki na pensji i ze QUb.u z ukochanym 
Romualdem t~ . . 

BARBARA PASZKOWSKA 
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Koło Gospodyń Wiejskich Cieloszczanki (gm. Turośl) powstało 8 stycznia 2018. »Naszym celem jest integracja naszej małej społeczno­
ści, ale przede wszystkim chcemy podtrzymywać tradycje naszej wsi dla młodszego pokolenia~ napisały założycielki na facebookowym pro­
filu Koła. I się zaczęło ... 

Maj, malowanie 
pomieszczenia 
gospodarczego, 
tymczasowej sie­
dziby Koła 

Podpisywanie zaproszeń i "kuli" na nasz Piknik Rodzinny Szybka przymiarka ... No, piękna ta Cieloszczanka! 

1':\ 



Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku "Za . 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie 
w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 
Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT SIATKI 

OGRODZENIOWEJ. Bramy, 
słupki, PANELE 

OGRODZENIOWE. 86/216 22 27, 
604231333 

www.siatki-stal.pl 
(fak.00099/18-o-ij 

FINANSE 
Expresowa gotówka. 
Tel. 500 - 547 - 057 

(fak.00098118-o) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 
zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik. 
com.pllub podać telefonicznie: 
862164243 

Oddam suczkę po matce owczarku 
niemieckim w dobre ręce . 

Tel. 503 - 944 - 074 
(olb) 

NIERUCHOMOŚCI 
Z powodu choroby zamienię M3, IV 

piętro, ul. Dmowskiego, Łomża, na 

M4 parter. Tel. 603 - 446 - 934 
(fak/sm.) 

PRACA 
Zatrudnię kierowcę kat. C+E. 

Tel. 602 -776-714 

Opieka Niemcy Legalnie. 

Tel. 725 - 248 - 935 

(1)-000829-0) 

(fak.00097118-o-i) 

PRZYJMĘ 

Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 

zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pllub podać telefonicznie: 

862164243 

ROLNICTWO 
Sprzedam gospodarstwo rolne 

3,40 ha z budynkami. Nowe Ku­

piski. Tel. (86) 217 - 92 - 34 lub 

518 - 273 - 277 

(p-000828-0-ij 

Zapłacę za odbiór materiału 

roślinnego (kompostu) w ilości 

około 80-100 ton miesięcznie. 

Umowa kontraktowa, cena do 

uzgodnienia. Tel. 601 - 335 - 998 
(fak.00120/18-0-i) 

Chcesz zamieścić reklamę 

w "Kontaktach"? 
Zadzwoń, nasi przedstawiciele 

pomogą, doradzą: 

tel. (86) 216-42-43, (86) 215-35-68 
Kom. 506-448-884 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Wszystkie reklamy zamieszczamy bez dodatkowej opłaty 
n.a stronie 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, sobo­
ty, niedziele, poniedziałki, śro­
dy, czwartki - klimatyzacja, DVD, 
85747 - 00 - 01 , 602 -664-771 

(fak.OO031/18-o-ij 

Frankfurt n/Menem i okolice 
- soboty, środy , 85 747 - 43 - 63, 
602 - 681 - 677 

(fak.00032118-o-i) 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na prasę 
raz W tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 

wersja cyfrowa 
dostępna na: 
www.kontakty·tygoclnik.(om.pl 

rH~ O lii . 
~.-

DYREKTOR 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. w Łomży 

działając zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o go­
spodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz.U. z 2018r., poz. 121) 

INFORMUJE 
że: w siedzibie Miejskiego Ośrodka Sport~ i Rekreacji w Łomży przy 

ul. Zjazd 18 (tablica ogłoszeń), na stronie internetowej: www.mosir.bip­
-Iomza.pl został wywieszony na okres 21 dni następujący wykaz po­
wierzchni ogrodzenia posesji Boiska Orlik 2012 w Łomży przy ul. 
Katyńskiej 3 z przeznaczeniem na umieszczenie baneru reklamo­
wego o wymiarach 36m x 2m 

Wszelkich dodatkowych informacji udziela Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Łomży, ul. Zjazd 18, 18-400 Łomża, tel. /86/21 50605 

Ogłoszenie w gazecie J 

żyje dzień. 

Ogłoszenie w tygodniku 
KONTAKTY 
żyje tydzień 

( 
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, Cena brutto 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

Sprzedam Volkswagen Sharan, 

(2001), 2.8 + gaz, cena 11 500 zl, 

tel. 696 - 042 - 214 
(olb) 

Sprzedam Chevrolet Laceti, (2005), 

1 .4 gaz, kolor srebrny, stan idealny, 

Łomża, cena 7 800 zl, 

tel. 500 - 458 - 071 

Sprzedam Fiat CC, (1997), 

stan bardzo dobry, cena 800 zl, 

tel. 698 - 828 - 535 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam BMW E61, (2005), 3.0d, 

fuli opcja oprócz skóry, 

cena 29 500 zl, tel. 798 - 160 - 193 
(olb) 

Sprzedam Opel Corsa, (2004), 1.4 

benzyna, 90 KM, stan idealny, 

cena 7 800 zl, tel. 667 - 105 - 688 
(olb) 

Sprzedam Opel Vectra C, (2002), 

sedan, 2.0dtl, stan bardzo dobry, 

cena 6 300 zl, tel. 798 - 160 - 193 
(olb) 

Sprzedam Polonez Atu, (1996), 1.6 

GlI, przebieg 116 400 km, 

cena 1 600 zl, tel. 511 - 257 - 530 
(oIb) 

Sprzedam BMW 730, (2006), 

diesel, lift, kolor czarny, możliwa 

zamiana, cena 41 500 zl, 

tel. 572 -103 - 812 

Sprzedam motocykl CZ 175 

z dowodem rejestracyjnym, 

(oIb) 

cena 1 000 zl, tel. 739 - 674 - 499 
(olb) 

Sprzedam Toyota Corolla, (2007), 

2.0 040, hatchback, 5-drz:viowy, 

climatronie, przebieg 137 000 km, 

komputer, felgi aluminiowe, stan 

idealny, zarejestrowany, 

bezwypadkowy, 8 poduszek, 

halogeny, cena 17800 zl, 

tel. (86) 273 - 21 - 02 

lub 733 - 653 - 595 
(olb) 

Sprzedam Toyota Avensis, sedan, 

silnik 1 .6, klimatyzacja, elektryka, 

wspomaganie, kolor fioletowy; 

cena 3 900 zl, tel. 512 - 576 - 250 
(olb) 

Sprzedam Opel Vectra b, 1 .8i + 

gaz, (1998), szary metalik, 

wspomaganie, szyberdach, ogólnie 

technicznie i wizualnie stan dobry, 

brak przeglądu , odbiór laweta, 

cena 1 111 zl, tel. 574 - 427 - 660 
(o/b) 

---------------------------
: ~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
I ...... ZMOTORYZOWANYCH : O Treść ogłoszenia do 1 S słów: 

:a.. 
: ~ -------------------------------

............. Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie 
lIIiii'IIiiira ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko agłaszajqcega: 

Adres: 
Tel.: ____________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jaka asaba fizyczna niepro­
wadzqca handlawej działalnaści motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: _____________________________ _ 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al, Legionów 7, 18400 Łomża 
Wydawnictwa , Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystone wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finonsowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---- -----------------------

Sprzedam Volkswagen Polo, 1.6i + 

gaz, (1996), zieleń metalik, 5-drzwi, 

wspomaganie, elektryczne szyby, 
stan dobry, jeżdzi wzorowo, 

możliwa zamiana, cena 2 555 zl do 
uzgodnienia, tel. 574 - 427 - 660 

(olb) 

Sprzedam Volkswagen Multivan 

2.4d, (1995), zielony, 7-osobowy, 
lóżko, stolik, welur tapicerka, 

szyberdach-solar, elektryczne 
szyby, centralny zamek, dobry 

stan, możliwa zamiana, 

cena 9 999 zl do uzgodnienia, 
tel. 732 - 777 - 839 

(o/b) 

Sprzedam Oaewoo Lanos, 1.6i-16v 

+ Ipg, (1999), bordo metalik, 
wspomaganie, klimatyzacja, 

elektryczne szyby, dobry stan, 

możliwa zamiana, cena 1 999 zl, 
tel. 574 - 427 - 660 

(oIb) 

Sprzedam Skoda Superb, (2015), 
2.0 TOI, pierwszy wlaściciel , stan 
idealny, cena 69 900 zl, 

tel. 507 - 960 - 008 
(olb) 

Sprzedam Volkswagen Passat, 2 •. 0 
TOI, 170 KM, pierwszy wlaściciel, 

salon Polska, stan idealny, 

cena 41 000 zl, tel. 507 - 960 - 008 
(oIb) 

Sprzedam Golfa IV 1.9 TOI, (1998), 

stan bardzo dobry, przebieg 

263 000 km, cena 5 900 zl, 
tel. 883 - 839 - 254 

(oIb) 

Sprzedam Skoda Octavia, (2000), 
gaz, cena 7 500 zł, 

tel. 507 -144 - 467 
(oIb) 

Sprzedam Audi A6, (2007), 2.0 
diesel, automat, kombi, 

zarejestrowany, ubezpieczony, 

pierwszy wlaściciel w Polsce, 

możliwa zamiana, cena 23 900 zl, 
tel. 692 - 259 - 814 

Sprzedam przyczepkę 

samochodową, cena 2 300 zl, 
tel. 507 -144 - 467 

(oIb) 

(olb) 

Sprzedam Skoda Octavia, (2003), 
cena 6 500 zl, tel. 606 - 239 - 025 

(olb) 

Sprzedam Kia Carens, (2005), 2.0 
benzyna, cena 9 800 zl, 
tel. 693 -146 - 788 

(oIb) 

Sprzedam Zumiko GR200, 50 cm3, 

(2011), mały przebieg, wszystko 
sprawne, 1 100 zl, 
tel. 664 - 470 - 404 

(oIb) 

Sprzedam skuter Piaggio Beverly, 
125 cm3

, stan bardzo dobry, 
cena 2 950 zl, tel. 783 - 171 - 629 

(olb) 

Sprzedam Fiat Seicento 900, 
(1999), sprawny, stan dobry, 
cena 1 800 zl, tel. 783 - 171 - 629 

(oIb) 

Sprzedam Volkswagen Passat, 
(2005), kombi, cena 12 000 zl, 
tel. 607 - 092 - 832 

(oIb) 

Sprzedam Volvo S 40, (2005), 2.0 
diesel, cena 15 500 zl do 

uzgodnienia, tel. 519 - 871 - 152 
(oIb) 

Sprzedam Audi B4, (1993), LPG, 

kolor zielony, opłaty do marca 2019 r., 

wymieniona butla gazowa, stan 
dobry, cena 2900 zl, . 

tel. 573 - 954 - 712 
(oIb) 

Sprzedam przyczepkę Niewiadów, 
stan bardzo dobry; gotowa do 
rejestracji, cena 85 zl, 
tel. 692 - 259 - 814 

(oIb) 

Sprzedam Opel Meriva, (2005), 

cena 13 500 zl, tel. 572 - 656 - 784 
(oIb) 

Sprzedam Ford Fo.cus, (2003), 1.6, 
czerwone, kombi , ABS, 

wspomaganie, elektryka, centralny 
zamek, auto z Niemiec, 

cena 3 950 zl, tel. 537 '- 378 - 118 
(oIb) 

Sprzedam Seat Toledo, (2003), 1.6, 
16v, świeżo po wymianie rozrządu 
tarcz, bogate wyposażenie, bez 

żadnego wkladu finansowego, 

cena 8 600 zl, tel. 512 - 576 - 250 
(olb) 

" 
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Sprzedam owijarkę Sipma, 

cena 3500 zl, tel. 696 - 042 - 214 
(alb) 

Sprzedam sosnę tartaczną na pniu 

po 2 m' sztuka, cena do 

uzgodnienia, tel. 608 - 412 - 919 
(alb) 

Sprzedam komplet maszyn: 

strugarka-grubościówka, frezarka, 

pilarka, tokarka do drewna, 

cena do uzgodnienia, 

tel. 608 - 412 - 919 

Sprzedam sortownik do 

ziemniaków, stan bardzo dobry, 

garażowany, cena 7 000 zl, 

tel. 696 - 642 - 096 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam siano suche w belach, 

100 sztuk, cena 100 zl za sztukę, 

tel. 696 - 642 - 096 
(alb) 

Sprzedam paszowóz Metal Fach, 

(2013), 7 m', stan bardzo dobry, 

cena 35 000 zl, tel. 500 - 417 - 353 
(alb) 

Sprzedam agregat do bialkowania 

i dezynfekcji, nowy, cena 1 200 zl, 

tel. 692 -172 - 743 

Sprzedam opryskiwacz do 

bialkowania obór, cena 1 300 zl, 

tel. 692 - 172 - 743 

Sprzedam paleciak do tura, 

(alb) 

(alb) 

cena 1 300 zl, tel. 692 - 172 - 743 
(oIb) 

Sprzedam wózek do przewozu 

paszy treściwej, cena 850 zl, 

tel. 607 - 940 - 357 
(alb) 

Sprzedam przyczepę do przewozu 

2 koni, cena 4 500 zl, 

tel. 607 - 940 - 357 
(alb) 

Sprzedam pług 4-skibowy, 

zabezpieczenia sprężynowe , 

elementy robocze, cena 8 900 zl, 

tel. 602 -118 - 639 
(alb) 

Sprzedam ciągnik Troll 350, . 

zielony, stan bardzo dobry, Sokoły, 

cena 4 500 zl, tel. 508 -465 - 284 

Sprzedam owijarkę 

samozaladowczą, Czyżew, po 

jednym sezonie, cena 17 000 Zł. 

tel. 690 - 496 - 029 

(oIb) 

(alb) 

Sprzedam ciągnik C-360 z kabiną, 

(1987), stan bardzo dobry, 

cena 17 800 zl, 

tel. (86) 273 - 21 - 02 

lub 733 - 653 - 595 
(alb) 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam przyczepę wywrotkę 
D-732, 4 t, 2-tlokowa, kola 10, hak, 

w oryginale, zarejestrowana, 

opłacona, cena 13 700 zl, 

tel. (86) 273 - 21 - 02 

lub 733 - 653 - 595 
(oIb) 

Sprzedam przyczepę 12 t, stan 

bardzo dobry, zarejestrowana, 
cena 9 900 zl, tel. 507 - 960 - 008 

(oIb) 

Sprzedam jalówkę wysokocielną, 

cena 4 400 zl do uzgodnienia, 

tel. 602 - 774 - 263 
(a/b) 

Sprzedam zbiornik do mleka Alfa 

laval, cysterna, 1 650 litrów, 

cena 12 000 zl, tel. 724 - 457 - 262 
(oIb) 

Sprzedam byczki HO, 

2-tygodniowe, 2 sztuki , cena 600 zl 

za sztukę, tel. 724 - 457 - 262 

Sprzedam sianokiszonkę, bele, 

50 sztuk, cena 80 zl, 

tel. 724 - 457 - 262 

(oIb) 

(alb) 

Sprzedam prasę kostkującą Sipma, 

(1996), stan bardzo dobry, 

cena 9 000 zl, tel. 512 - 806 - 683 
(alb) 

Sprzedam cielaka, 2-tygodnie, 

mieszaniec, cena 800 zl, 

tel. 514 - 272 - 392 
(alb) 

Sprzedam nożyce elektryczne do 

strzyżenia owiec,. cena 400 zl, 

tel. 607 - 940 - 357 
(alb) 

Sprzedam wygrodzenia dla krów, 

ocynkowane, cena 120 zl za 

sztukę, tel. 607 - 940 - 357 
(alb) 

Sprzedam młynek na kamienie 

(żarny), cena 350 zl do uzgodnienia, 

tel. 434 - 138 - 856 
(oIb) 

Sprzedam siano z tymotki i życicy , 

cena 100 zl, tel. 515 - 897 - 312 
(oIb) 

Sprzedam talerzówkę 18, 

cena 2 700 zl, tel. 507 - 144 - 467 
(oIb) 

Sprzedam kopaczkę do 

ziemniaków, cena 2 000 zl, 

tel. 507 - 144 - 467 

Sprzedam belarkę Siprna, 
(alb) 

cena 22 000 zł, te( 507 - 144 - 467 
(oIb) 

Sprzedam chwytak do bel na tyl 

ciągniką, cena 1 200 zl, 

tel. 507 - 144 - 467 
(oIb) 

Sprzedam kombajn Zbożowy BiZOn 

Sampo 2020, (1998), 

cena 28 000 zl, tel. 514 - 026 - 451 
(alb) 

Sprzedam cztery jalówki cielne, 

wycielenie lipiec-sierpień , kontakt 

wieczorem, cena 4 500 zl za 

sztukę, tel. (86) 273 - 67 - 44 

Sprzedam jalówki, 2 sztuki, 

wysokocielne, cena 5 500 zl za 

sztukę, tel. 667 - 983 - 137 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam owijarkę Sipma, (2012), 

jak nowa, cena 4 500 zl, 

tel. 609 - 320 - 169 
(alb) 

Sprzedam wialnię do czyszczenia 

zboża, metalowa, stan idealny, -

cena 1 050 zl, tel. 508 - 952 - 611 
(oIb) 

Sprzedam pługi 4-skibowe Unia 

Grudziądz, stan dobry, 

cena 1 200 zl, tel. 508- 952 - 611 
(o/b) 

Sprzedam kombajn zbożowy Fach, 

cena 15 500 zl, tel. 512 - 308 -146 
(oIb) 

Sprzedam rozrzutnik 1-osiowy, 

Czarna Bialostocka, stan bardzo 

dobry, cena 3 600 zl, 

tel. 512 - 308 - 146 
(o/b) 

Sprżedam ciągnik C-360, (1981), 

stan techniczny i wizualny bardzo 

dobry, opony 70% bieżnika, 

cena 13 900 zl, tel. 665 - 563 - 347 
(a/b) 

Sprzedam kombajn zbożowy Volvo 

S 830, sieczkarnia-do slomy, 

cena 13 300 zl, tel. 512 - 496 -152 
(a/b) 

Sprzedam kombajn ziemniaczany 

Bolko Z-643, 1-rzędowy, stan 

bardzo dobry, cena 6 500 zl, 

tel. 797 - 367 - 992 

Sprzedam kombajn Bizon ZO-56 

z kabiną, (1990), stan bardzo 

dobry, pierwszy wlaściciel, 

(oIb) 

cena 41 500 zl, tel. 787 - 354 - 957 
(oIb) 

Sprzedam kombajn Bizon, malo 

używany, z kabiną , stan idealny, 

cena 35 000 zl do uzgodnienia, 

tel. 663 - 961 - 026 

Sprzedam prasę kostkującą, 

(oIb) 

cena 6 000 zl, tel. 784 - 075 - 106 
(oIb) 

Sprzedam dzialkę 36a z domem, 

Tabędz, Gmina Zambrów, cena do 

uzgodnienia, tel. 602 - 530 - 240 
(oIb) 

Sprzedam wialnię do zboża, stan 

bardzo dobry, cena 500 zl, 

tel. 504 - 958 - 451 

Sprzedam byczka, tygodniowy, 

cena 500 zl do uzgodnienia, 

tel. 606 - 782 - 870 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam dojarkę , przewodowa, 

18 stanowisk, 3 aparaty, 

cena 6 000 zl, tel. 501 - 825 - 139 
(o/b) 

---------- -----------------Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

I:L-----__ 
::)------
............. Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest 
..... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 

Tel.: ____ -'--___ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo .Kontakty" informUje, że dane ogłaszajqcych będq 

wykorzystane wylqczme w celu wykonama zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczośCi finansowej. Nie sq udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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OGŁOSZENIE 
WÓJTA GMINY PIĄTNICA 

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Piątnica 
Na podstawie art. 11 pkt 7 i 8 ustawy z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Oz. 
U. z 2017 r., poz. 1073 ze zm.), w wykonaniu Uchwały Rady Gmi­
ny Piątnica Nr 201/XXXVI/2017 z dnia 28 grudnia 2017 r. oraz 
art. 39 ust. 1 pkt 2, art. 46 pkt 1 i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Oz.U. z 2017 r. 
poz. 1405 ze zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego 
wglądu projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Piątnica. 

Przedmiotem zmiany studium jest wyznaczenie terenu udo­
kumentowanego złóża kruszywa naturalnego "Kisiel nica W 
obejmującego działkę o numerze ewidencyjnym 365/3, poło­
żoną w obrębie Kisielnica, o powierzchni 19,97 ha i przeznaczo­
ną pod powierzchniową eksploatację kruszywa. 

Wraz z projektem zmiany Studium przeprowadzona będzie 
strategiczna ocena oddziaływania na środowisko, w ramach 
której zostanie sporządzona prognoza oddziaływania na śro­
dowisko. 

Ww. projekt zmiany Studium wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko będą wyłożone w dniach od 12 lipca do 1 O sierp­
nia 2018 roku w siedzibie Urzędu Gminy Piątnica ul. Stawiskow­
ska 53, pokój nr 4, w godzinach 8.00 - 15.00. 

Dyskusja publiczna na rozwiązaniami przyjętymi w projek­
cie zmiany Studium odbędzie się w dniu 10 sierpnia 2018 roku 
w godzinach 13.00 - 15.00. 

Zgodnie z art. 11 pkt 8 ustawy o planowaniu i zagospoda­
rowaniu przestrzennym oraz art. 40 ustawy z dnia 3 paździer­
nika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie śrOdowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko można wnosić uwa­
gi dotyczące ustaleń przyjętych w projekcie zmiany Studium 
i prognozie oddziaływania na środowisko. Uwagi należy skła­
dać do Wójta Gminy Piątnica z podaniem imienia i nazwiska lub 
nazwy jednostki organizacyjnej i adresu oznaczenia nierucho­
mości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 10 sierpnia 2018 roku w formie: 

- pisemnej na adres Urzędu Gminy Piątnica, ul. Stawiskowska 
53,18-423 Piątnica, 

- drogą elektroniczną na adres: ugpiatnica@doc.pl. 
Uwagi złożońe po upływie terminu pozostawia się bez roz­

patrzenia. 

REPORTAżE ŚLUBNE 
TANIEJ Nil MVśusZ 

Wójt Gminy Piątnica 
Krzysztof Ryszard Kozicki 

ł 

-------

OGŁOSZENIE 

WÓJTA GMINY ZAMBRÓW 

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Zambrów, dotyczącego części obrębu 
geodezyjnego Długobórz Drugi wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko. 

Na podstawie art. 17 pkt 9 i pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1073 z późniejszymi zmianami), 
uchwały nr 126/XV1II/16 Rady Gminy Zambrów z dnia 23 czerw­
ca 2016 r. oraz art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochro­
nie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce­
nach oddziaływania na środowisko (tekst· jednolity z 2017 r. 
poz. 1405 z późniejszymi zmianami) zawiadamiam o wyłoże­
niu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zago­
spodarowania przestrzennego gminy Zambrów, dotyczącego 
części obrębu geodezyjnego Długobórz Drugi wraz z progno­
zą oddziaływania na środowisko, w dniach od 17 lipca 2018 r. 
do 10 sierpnia 2018 r., w siedzibie Urzędu Gminy Zambrów, 
ul. Fabryczna 3,18-300 Zambrów, pokój nr 8, w dniach pracy 
Urzędu w godzinach 800-1400• 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miej­
scowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 7 sierpnia 2018 r. 
w siedzibie Urzędu Gminy Zambrów, ul. Fabryczna 3,18-300 Za­
mbrów, pokój nr 26 o godzinie 1000• 

Zgodnie z art. 18 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w pro­
jekcie miejscowego planu, może wnieść uwagi. Uwagi nale­
ży składać na piśmie do Wójta Gminy Zambrów z podaniem: 
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, adresu 
i oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy. 

Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi wniesio­
ne za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej w rozumie­
niu przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 
działalności podmiot~w realizujących zadania publiczne (Oz. U. 
z 2017 r. poz. 570): 

1) opatrzone kwalifi~wanym podpisem elektronicznym albo 

2) opatrzone podpisem potwierdzonym profilem zaufa­
nymePUAP. 

Uwagi można wnosić w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
27 sierpnia 2018 r. 

WÓJT GMINY ZAMBRÓW 

Jarosław Kos 
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Nowe oznakowanie paliw 
12 października 2018 roku wej­

dzie w życie unijna dyrektywa, 
która wprowadza nowe oznacze­
nia paliw. We wszystkich krajach 
UE oraz w Islandii, Liechtenste­
inie, Norwegii, Macedonii, Ser­
bii, Szwajcarii i Turcji na dystry­
butorach i w nowych pojazdach 
pojawią się symbole, które mają 
pomóc kierowcom uniknąć po­
myłek podczas tankowania. Każ­
dy rodzaj paliwa będzie miał inne 

oznaczenie. Będą się one różnić od 
siebie literą, a także wzorem: kół­
ko dla beznyny - litera E to skrót 
od etanolu, liczba obok to maksy­
malna procentowa zawartość eta­
nolu w paliwie zalecana do użycia 
w pojeździe, np. ES, ElO; kwadrat 
dla oleju napędowego - litera B 
oznacza biodiesel, a wartość obok 
to maksymalna zawartość procen­
towa biodiesla w paliwie dopusz­
czalna do użycia w pojeździe, np. 

Trzyosobową załogę żaglówki, która przewróciła się na Jeziorze Raj­
grodzkim podczas nagłego załamania pogody, uratowali grajewscy po­
licjanci. Żeglarze byli. ~ię.bieni i wyczerpani, ale na brzeo&ll doszli do 
siebie bez pomocy medycznej. ,. 

Przygnieciona 
przez własne auto .' 

Dyżurny Komendy Miejskiej 
Policji w Łomży otrzymał zgłosze­
nie, że z posesji przy ul. Sikorskie­
go ktoś woła o pomoc. Na miej~ 

, natyc~ast zjawili się policjanci 
i zauważyli kobietę przygniecioną 

przez ~'Udziełili jej pierw­
szej pomocy i przekazali' ekipie po­
gotowia ratunkowego. Lekarz zde­
cydował o przewiezieniu do szpitala. 
Z wstępnych ustaleń wynika, że k0-
bieta (58 lat) wyjec;hałabmw z gąta­
żu i wysiadła z samochodu, by za­

mknąć bramę· Wówczas stoczył się 
na nią samochód i przygniótł do 

B7, BIO; kwadrat; używany jest 
także dla XTL, który jest parafino­
wym olejem napędowym, wytwa­
rzanym z surowców odnawialnych 
lub kopalnych innych niż ropa 
naftowa; romb dla paliw gazo­
wych - informacja wewnątrz zna­
ku określa, czy pojazd może być 
napełniony wodorem (H2), sprę­
żonym gazem ziemnym (CNG), 
skroplonym gazem ziemnym 
(LNG) lub gazem płynnym (LPG). 

bramy garażu. Przed wyjściem z au­
ta, najprawdopodobniej nie zacią­

gnęła ręcznego hamulca 

Zajechał motocykliście 

Kierujący mercedesem wy­
jechał w Swidrach Dobrzycach 
(między Stawiskmi a Szczuczy­
nem) na trasę Łomża - Grajewo 
i zajechał drogę jadącemu mo­
tocyklem. Doszło do zderzenia, 
w wyniku którego motocykli ­
sta (27 lat) został ranny i trafił do 
szpitala. Kierowca (71 lat) merce­
desa był trzeźwy. 

Złamała bark 
w autobusie 

Ze złamanym barkiem trafiła 
do szpitala pasaźerka (57 lat) au­
tobusu MPK w Łomży po tym, 
gdy przewróciła się wskutek gwał­
townego hamowania w okolicach 
skrzyżowania al. Legionów z al. 
Piłsudskiego. Według dyrektora 
MPK Janusza Nowakowskiego, 
kierowca autobusu musiał gwał­
townie zahamować, bo inny sa­
mochód zajechał mu drogę. 

"Rzeka wciąga" 
l 524 osoby utonęły w Polsce 

w ostatnich trzech latach. Tylko 

Tablice 
do "amerykanów" 

Od 1 lipca w życie weszły prze­
pisy legalizujące nowy, mniejszy 
wymiar tablic rejestracyjnych , 
czyli tak zwane tablice amery­
kańskie. Będą pasowały nie tylko 
do samochodów sprowadzanych 
z USA, ale także krajów azjatyc­
kich, w tym Japonii. Do tej po­
ry wszystkie auta miały tabli ­
ce w dwóch wymiarach: 52 cm 
x 11,4 cm (tablica jednorzędo­

wa) i 30,S cm x 21,4 cm (tablica 
dwurzędowa). Żadna nie pasowa­
ła do aut z rynku amerykańskiego 
i azjatyckiego, które muszą mieć 
wymiary 30,S cm x 15,5 cm. Do­
rabiane poza urzędem "blachy" 
w tym rozmiarze były uznawane 
przez policję za nielega\ne. 

w maju tego roku śmierć w wy­
niku utonięcia poniosły 62 osoby. 
Najtragiczniejszy był czwartek, 
31 maja, kiedy utonęło 10 osób. 
Od stycznia kilkanaście osób zgi­
nęło w wodzie w naszym woje­
wództwie. Kilka istnień pochło­

nęła Narew w okolicach Łomży. 
"Rzeka wciąga" to tytuł filmu, 
przygotowanego przez Państwo­

wą Straż Pożarną w Łomży oraz 
Grupę Ratowniczą Nadzieja. Ra­
townicy chcą zwrócić nim uwa­
gę na fakt, iż rzeki są bardzo nie­
bezpieczne. Film można obejrzeć 
na https://youtu.be/xdnJZJ9vsow. 

Policjant dostał mandat 
Policjant, jadący radiowo­

zem zauważył na al. Piłsudskiego 
w Łomży wykroczenie popełnione 
przez innego kierowcę, w związ­

ku z tym włączył sygnały świetlne 
i dźwiękowe i wjechał na skrzyżo­
wanie na czerwonym świetle; gdzie 
zderzył się z jadącym prawidłowo 
z prawej strony samochodem oso­
bowym. Przybyły na miejsce pa­
trol zakwalifikował to jako kolizję 
drogową z winy policjanta, który 
ukarany wstał mandatem. To już 
czwarty radiowóz łomżyńskich po­
licjantów uszkodzony w tym roku. 



Paradnia pSY'cholaga 

. Mała firma, wielkie napięcie 
Mam małą firmę i ciągle gnę­

bi mnie napięcie. Ostatnio ka­
załem mojej ekipie wytynkować 
filary w restauracji. Tydzień ro­
boty. Było ich osiem, a oni usta­
wili rusztowania przy siedmiu 
i jeden zostawili nieotynkowa­
ny. Wchodzę do bi~a właścicie­
la, żeby odebrać pieniądze, a on 
mówi, że praca nie jest do koń­

ca wykonana. Patrzę, faktycznie. 
W ściekłem się, zbeształem kie­
rownika i wyrzuciłem go z pracy. 
Teraz tego żałuję, bo nie był taki 
najgorszy. Mam następne zlece­
nie i boję się, że będzie to samo. 
W nocy nie śpię ałbo budzę się 
i ciągle myślę o pracy. To mnie 
potwornie męczy. 

Paweł 

Ciągłe napięcie przeżywają lu­
dzie, mający poczucie, że nie pa­
nują nad sytuacją. Uważa Pan, że 
nie może ufać pracownikom i że 
oni narażają Pana na straty. Tyle, 
że w sytuacji, którą Pan opisuje, 
stres pojawił się na własne życze­
nie. Przez tydzień nie sprawdzał 
Pan, jak praca jest wykonywana. 
Nawet, gdy Pan przyjechał po pie­
niądze, nie sprawdził tego, tylko 
poszedł do biura. Wynika z tego, 
że nie kontroluje Pan pracowni­
ków. 

Druga sprawa, to tempera­
ment. Doświadcza Pan silnych, 
gwałtownych emocji (dlatego Pa­
na poniosło i wyrzucił Pan czło­
wieka z pracy). W dodatku te 
emocje długo zalegają, co obja­
wia się .. żuciem problemów" no­
cami. Taki typ przeżywania ma 
swoje mocne i słabe strony. Słabą 
jest impulsywność i zamartwianie 

się. Osobny problem, jak z Pana 
wybuchowością czują się pracow­
nicy. Wygląda na to, że przydałaby 
się Panu większa kontrola emocji, 
przynajmniej w relacjach w pra­
cy. Taka kontrola jest kwestią tre­
ningu. Najprostszy sposób, zanim 
się zareaguje: policzyć powoli do 
trzech, potem wziąć trzy głębo­
kie oddechy. Dopiero się wypo­
wiedzieć. Ponadto warto, aby na­
uczył się Pan zrelaksować. Jest 
Pan aktywny, chyba najbardziej 
posłuży jakaś aktywna forma, na 
przykład bieganie. 

Trzecia sprawa jest deli ­
katna. Kłopoty ze snem, pod­
wyższony stres, impulsywne 
zachowania, a jednocześnie za­
niedbywanie ważnych spraw 
(brak nadzoru nad pracownika­
mi) po części spełniają listę obja­
wów depresji. Chcę powiedzieć, 

że zamartwianie się bywa parawa­
nem, za którym skrywać się mogą 
głębsze problemy. Być może war­
to omówić to na spotkaniu z psy­
chologiem lub psychiatrą? 

DR MARCIN FLORKOWSKI 
psycholog 

x ---------------------------

Placuszki serowe 
Składniki: 

• 0,5 kg twarogu 
• 4 łyżki mąki ziemniaczanej 
• 8 - 10 łyżek mąki orkiszowej peł­

noziarnistej (lub pszennej) 
• 4 jaja 

• pół. szklanki cukru (w zależności, 
jak słodkie mają być placki) 

• 1 paczka cukru wanilinowego 
• 1/2 szklanki mleka 
• olej 
• sól 

Żółtka utrzeć z mąką, ucierając 
dodać twaróg, mleko, wrzucić cu­
kier i cukier wanilinowy. Następnie 
ubić białka z solą na sztywną pianę 
i wymieszać z masą serową. Z tak 
otrzymanego ciasta formować pla­
cuszki, które smażymy z obu stron 
na złoty kolor na dobrze rozgrza­
nym oleju. 

P;rtanieintY'Jlllle 

Wiem, na czym polega mi­
łość francuska i seks polski, 
tak mi się przynajmniej wyda­
je. Spotkałem się z określeniami 
seks hiszpański, włoski, grecki. 
Na czym polegają te narodowe 
praktyki erotyczne? 

Paweł 

Nazwy nie zawsze dokład ­

nie charakteryzują mieszkańców 
określonych obszarów geograficz­
nych. Seks włoski polega na tym, 
że mężczyzna wprowadza swojego 
penisa pod pachę kobiety i wyko­
nuje ruchy frykcyjne. Taki seks za­
lecany jest bardzo otyłym, którym 
obfitość brzucha, pośladków i ud 

Lekarz dOlllowY', 
Mam wrażenie, że moje uszy są 

zapchane i gorzej słyszę. Co robić? 
Michalina 

Prawdopodobnie powsta­
ły czopy woskowinowe. Wosko­
wina w uchu jest naturalną wy­
dzieliną ochronną. Wytwarzają 

ją gruczoły łojowe i woskowi­
nowe. Może mieć różną konsy­
stencję (być prawie sucha, wil­
gotna, bardziej lub mniej lepka). 
Jej wygląd załeży prawdopodob­
nie od genów. Z nagromad?:onej 
woskowiny pod wpływem wilgo­
ci powstają czopy. Można je usu-

Pod paragrafelll 
Czy ważny będzie testament, 

jeśli podyktuję go wnuczkowi, 
on spisze moje postanowienia 
na komputerze, wydrukuje, a ja 
dokument własnor~cznie pod­
piszę? 

Marian 
Aby testament był ważny, ostat­

nia wola spadkodawcy musi być 
w całości przez niego własnoręcz­
nie spisana, podpisana i mieć datę 
sporządzenia. żeby nie było wąt­
pliwości, powinno się też wyraź­
nie zaznaczyć, że jest to testament . 

uniemożliwiają odbycie prawdzi­
wego stosunku. Z tej propozycji 
mogą też korzystać chorzy. 

Podobny charakter ma seks 
hiszpański. Mężczyzna odbywa sto­
sunek między ściśniętymi piersiami 
kobiety. Jest to przyjemne dla ko­
biet, bo piersi nałeżą do wrażliwych 
stref erogennych. To seks wygodny 
(znów dla otyłych i chorych) i bez­
pieczny (nie grozi zajście w ciążę). 

Miłość francuska (inaczej seks 
oralny) polega na pieszczeniu 
ustami i językiem penisa mężczy­
zny lub warg sromowych i łech ­

taczki kobiety. 
Seks grecki, to także dobrze 

znany w Polsce seks anałny. 

Mniej znany jest stosunek in­
dyjski, który polega na uciskaniu 
nasady penisa tuż przed wytry­
skiem (nasienie nie wydostaje się 
na zewnątrz) . 

nąć, zakraplając do ucha specjał­
ne krople lub zastosować płukanie 
ucha wodą w temperaturze ciała 
(ok. 37 st. C.). Ale najlepiej zgłosić 
się do laryngologa, bo nie można 
płukać wodą ucha po przebytym 
zapaleniu, z ubytkami błony bę­
benkowej i po niektórych opera­
cjach. U ludzi starszych płukanie 
powinno być wykonane wyłącz­

nie w gabinecie lekarskim, bo ist­
niej e niebezpieczeństwo rozerwa­
nia bło~y bębenkowej. Łatwo też 
uszkodzić błonę i słuch przez głę­
bokie .czyszczenie ucha patyczka­
mi kosmetycznymi. 

Błędem jest pisanie testamentu na 
komputerze (czy maszynie) i opa­
trzenie go własnoręcznym pod­
pisem. Taki testament nie jest 
ważny, bo można podważyć wła­
snoręczność podpisu. Testament 
można też sporządzić u notariu­
sza, ałe późniejszym ~stamentem 
własnoręcznym można odwołać 

nawet spisany notarialnie. Jeżeli 
małżonkowie chcą.spisać wspól­
ny te~ent, każde z nich musi 
napisać taki sam testament osob­
no, bo nie ma wspólnych testa­
mentów. -
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Potrawy pikantne: jeśli lubisz pi­
kantne dania, można Cię uznać 
za ryzykanta, Amatorzy ostrego 
jedzenia potrzebują w życiu ad­
renaliny, bo tylko ona sprawia, że 
czują się lepiej, 
Słodycze: ludzie, którzy uwielbia­
ją słodycze, zazwyczaj są ugodo­
wi i chętni do współpracy. Czę­
ściej służą pomocą i są bardziej 
hojni od tych, którzy za słodkim 
nie przepadają. 

Mięso i ziemniaki: jeśli jest to 
Twoje ulubione danie, prawdo­
podobnie jesteś człowiekiem 
bardzo towarzyskim. Uważa się, 
że ludzie, którzy preferują dietę 
bogatą w białko są z reguły bar­
dziej otwarci na kontakty z inny­
mi, niż pozostali. 
Słone przekąski: lubiący sło­

ne produkty są zazwyczaj bar-

dzo wyluzowani, ale jednocze­
śnie podatni na wpływy innych. 
Nawet, jeśli się z czymś nie zga­
dzają pozwalają, żeby się to wy­
darzyło, a dopiero wtedy wyraża­
ją swoją opinię· 

Czekolada: dla łasuchów czeko­
lady ważna informacja: znacze­
nie ma jej rodzaj. Gdy preferujesz 
czekoladę gorzką, oznacza to, że 
jesteś osobą bardzo towarzyską. 
Jeżeli wolisz czekoladę mleczną, 
z natury jesteś samotnikiem i naj­
bardziej odpowiada Ci swoje wła­
sne towarzystwo. 
Pizza: zajadający się pizzą z róż­
nymi rodzajami serów wiedzą, co 
w życiu ważne. Preferujący pizzę 

z salami doskonale odnajdują się 
w pracach zespołowych. Smako­
sze pizzy z pieczarkami (grzyba­
mi) są oddani pracy. 

~,Ęc MóW\ fAN IDO\<To~'1.E, 
tE 'JE\)NAK N~'Jrt\oSeIE\J 
\.<AM'SŃ ~o S1.~l ? .. 

- ile kosztują spokojne wakacje? . 
- Co najmniej 3:0 z Japonią. 

~) 
W sumie w dwóch meczach 

Polska zagrała na piątkę: dwa z Se­
negalem i trzy z Kolumbią. .... 

~y~ 

Niemcy jednym meczem wy­
wołali uśmiech na twarzach 
38 milionów Polaków. 

~ 
Do wędkarza, łowiącego ryby 

nad Narwią, podchodzi niezna­
jomy facet. 

- Biorą? 

- Nie bardzo. 
- Złapał pan coś? 
- Jednego. 
- I co pan z nim zrobił? 
- Wrzuciłem do wody. 
- Duży był? 

- Taki jak pan. I też mnie tak 
wkur...ał! 

,zł 
Do baru wchodzi facet i zama­

wia drinka. Wokoło pusto, więc 
zagaduje barmana: 

- Jak pan myśli, czy PiS wygra 
wybory na jesieni, czy .. . 

- Barman natychmiast przery-
wa: 

- Żadnych rozmów o polityce 
w tym barze! Taka zasada. 

Facet przez chwilę milczy, po 
czym mówi: 

- A wie pan, że papież ... 
Barman znów mu przerywa: 

- Żadnych dyskusji o reli­
gii również. 

Zniecierpliwiony facet patrzy 
na barmana i pyta: 

- A o seksie można? 
- Można. 

- To pieprz się pan! 

~ 
- Jaka jest różnica między urzę­

dem skarbowym a zakładem fry­
zjerskim? 

- W urzędzie skarbowym go­
lą dokładniej. 

~ 
Żona pyta męża: 

- Ożeniłbyś się ponownie, gdy­
bym umarła? 

- Oczywiście, że nie! 
- Czemu? Nie podoba ci się by-

. cie żonatym? 
- Pewnie, że mi się podoba. 
- To czemu byś się nie ożenił? 
- No dobra. Ożeniłbym się· 
- Naprawdę? - mówi żona 

z wyrazem bólu na twarzy. 
Mąż głośno wzdycha. Żona py-

ta dalej: 
- Spałbyś z nią w naszym łóżku? 
- A gdzie mielibyśmy spać? 
- Wyniósłbyś wszystkie moje 

zdjęcia i zastąpił jej zdjęciami? 
- To by było dobre rozwiązanie. 

- I pozwoliłbyś jej używać 
mój samochód? 

- Nie używałaby, bo nie ma pra­
wajazdy. 

~~ 
Pierwszy stopień odwagi: 
O czwartej nad ranem wra­

casz narąbany do domu. Żona stoi 
w drzwiach z miotłą, a ty pytasz: 

- Zamiatasz, czy odlatujesz? 
Drugi stopień odwagi: 
O czwartej nad ranem wracasz 

kompletnie pijany do domu. Żo­
na leży w łóżku, nie śpi. Bierzesz 
krzesło i siadasz przy niej . Na py­
tanie: "Co to ma znaczyć? ", odpo­
wiadasz: 

- Chcę siedzieć w pierwszym 
rzędzie, jak zacznie się ten cyrk! 

Trzeci stopień odwagi: 
O czwartej nad ranem wra­

casz pijany do domu. Czuć od cie­
bie damskie perfumy, masz ślady 
szminki na kołnierzu. Klepiesz 
żonę w tyłek i mówisz: 

- Teraz twoja kolej! 

~ 

J.1 



r:A-u-g-us- t-ó-w----Tu warto być 
Brodka, statek Swoboda, niedziela, 8 lipca, godz. 20.00. 
Koncert popularnej wokalistki Moniki Brodki na pokładzie statku 
Swoboda w Porcie Żeglugi Augustowskiej (ul. 29 Listopada 9). 

Czyżew 

"Twoim jest serce me': Gminny Ośrodek Kultury (ul. Mazowiecka 
34, tel. 86275 52 69), sobota, 7 lipca, godz. 18.00. 
Popularne arie operowe i operetkowa oraz przeboje filmowe w ra­
mach XXV Międzynarodowego Festiwalu Muzyczne Dni Drozdowo­
-Łomża 2018. 

Drozdowo 
"w kolejce do sławy", Muzeum Przyrody (uJ. Główna 38, tel. 86219 
2081), sobota, 7 lipca, godz. 18.00. 
Recital fortepianowy w ramach XXV Międzynarodowego Festiwalu 
Muzyczne Dni Drozdowo-Łomża 2018. 

Grajewo 
Grajewskie Centrum Kultury (ul. Wojska Polskiego 20, tel. 86 272 
2991): 

• Letnie warsztaty teatralne w czwartek, 5 lipca i czwartek, 12 lip­
ca: godz. 11.30 - 13.00 uczniowie klas V- VIII szkoły podstawowej, 
13.30 - 15.00 młodzież gimnazjalna i ponadgimnazjalna. "Jeśli chcecie 
otworzyć się na świat i ludzi koniecznie przyjdźcie': zachęca Grajewskie 
Centrum Kultury. 
• Finał Dni Grajewa, plac przy Klubie Hades (ul. Legionistów 9), piątek, 
13 lipca, godz. 18.00. Wystąpią: Sławomir, Etna, Power Play, Summer 
Night,B-QII. 

Kolno 
IV Biesiada Kolneńska, Miejski Ośrodek Kultury i Sportu (ul. Ko­
nopnickiej 4, tel.86 278 22 21), sobota, 7 lipca, godz. 16.00. 
Biesiada odbędzie się na placu przy Kolneńskim Domu Kultury. Co się 
na nią składa, organizator nie informuje. 

Łomża 

"Dla swej ziemi macierzystej': Państwowa Wyźsza Szkoła Informa­
tyki i Przedsiębiorczości (Aula Wielka, ul. Akademicka l, tel. 86 215 
5953), piątek, 6 lipca, godz. 19.00. 
Fragmenty oper Stanisława Moniuszki "Halka': "Hrabina': "Straszny 
dwór': "Jawnuta" oraz pieśni i utwory fortepianowe Fryderyka Chopi­
na w ramachXXV Międzynarodowego Festiwalu Muzyczne Dni Droz­
dowo-Łomża 2018. 
"O władco świata': Kościół Krzyża Swiętego (ul. Zawadzka 55), nie­
dziela, 8 lipca, godz. 11.45. 
Artystyczna oprawa mszy świętej i koncert wokalno-organowy w ra­
mach XXV Międzynarodowego Festiwalu Muzyczne Dni Drozdowo­
-Łomża 2018. 

Zabiele 
"Swiat moich myśli': Kościół parafialny św. Jana Ewangelisty, nie­
dziela,8 lipca, godz. 9.00. 
Artystyczna oprawa mszy świętej i koncert wokalno-organowy w ra­
mach XXV Międzynarodowego Festiwalu Muzyczne Dni Drozdowo­
-Łomża 2018. 

Kino Relax Grajewo: 7 - 8 lipca - "Zim­
na wojna': godz. 17.00 oraz "Kochając Pa­
bla, nienawidzę Escobara", godz. 19.00. 
Kino MOK w Zambrowie: 6 - 12 lipca -
"Odlotowy nielot': godz. 15.00 oraz "Twój 
Simon': godz. 17.00; 6 - 10 lipca - "Oce­
ans 8': godz. 19.30; 11 - 12 lipca - "TuBy': 

odz. 19.30. 

BARAN (21 III - 20 IV): ktoś 
darzy Cię większą sympatią, niż to 
okazuje. Może zasługuje na wię­
cej uwagi? 

BYK (21 IV - 21 V): nie prze­
sadzaj z rozrywkami i zachowaj 
umiar we wszystkim, co robisz. 

BUŹNlĘTA (22 V - 20 VI): 
nie daj się wciągnąć w personal­
ne gierki. Dbaj o swoich przyjaciół 
i najbliższych. 

RAK (2-1 VI - 22 VII): nie pory­
waj się z motyką na słońce, podążaj 
do celu małymi kroczkami. 

LEW (23 VII - 22 VIII): jeśli uda 
Ci się zachować proporcje między 
stanowczością i ustępliwością, do­
brze na tym wyjdziesz. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): le­
piej wytłumaczyć, o co Ci chodzi, 
niż narazić się na niesprawiedli­
wą ocenę, która będzie się za To­
bą ciągnęła. 

WAGA (23 IX - 23 X): sporo 

Dwa dni świętować będą 

mieszkańcy w doroczne Dni Czyi­
wa. Rozpoczną się w sobotę, 7 lip­
ca, otwarciem wystawy malarskiej 
"Piękno Podlasia" w Bibliotece Pu­
blicznej od godz. 10.00. O 13.00 na 
Stadionie "Orlik" (ul. Polna 5) Tur­
niej Piłki Nożnej o Puchar Burmi­
strza Czyiewa. Wieczorem, o godz. 
18.00 w sali kinowej Gminnego 

Ośrodka Kultury koncert "Twoim 
jest serce me" w ramach XXV Fe­
stiwalu Muzyczne Dni. 

W niedzielę, 8 lipca, skoro świt, 
bo już o godz. 5.00, rozpoczną się 
III Spławikowe Zawody Wędkar­
skie o Puchar Burmistrza Czyże­

wa. Od godz. 14.00 do 22. 00 war­
to być na Stadionie Miejskim (ul. 
Zarzecze). Najpierw wystąpią tu 

nieplaJnoY~an'ych; ale pozytywnych 
zdarzeń. Niemal każdy dzień może 
Cię czymś miłym zaskoczyć. 

SKORP10N (24 X - 21 XI): na­
bierz dystansu do siebie. pozwól so­
bie na odrobinę zapomnienia. Gdy 
odrzucisz ograniczenia, możesz po­
znać nieznane smaki życia. 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 
chwilowy dołek. z którego szybko 
wyjdziesz. Znajdziesz zaskakują­
ce wsparcie. 

KOZ10ROŹEC (22XII-19I): 
doceń, gdy ktoś wyciągnie do Cie­
bie rękę. Los wkrótce się odmieni 
i znów się uśmiechniesz. 

WOON1K (20I-18Il):przemyśl 
wszystko dokładnie i działaj. Czasem 
warto zaryzykować, aby osiągnąć coś. 
co jest dla Ciebie szczególnie ważne. 

RYBY (19 II - 20 III): pewne 
sprawy trzeba będzie odłożyć. Mo­
że to mieć poważne skutki. Decyzje 
podejmuj z rozwagą. 

laureaci Powiatowego Konkursu 
Piosenki Dziecięcej, Młodzieżo­
wa Orkiestra Dęta GOK i mali ar­
tyści Gminnego Przedszkola. To 
"przygrywka" przed najważniej­
szym punktem programu Dni, 

jakim jest ogłosz~nie "Najlep­
szych w gminie", czyli uhonoro­

wanie tych, którzy swą postawą, 
pracą, osiągnięciami zasłużyli 

na publiczne wyróżnienie (godz. 
16.00). Godzinę później pokaz 
walk dadzą średniowieczni wojo­
wie. Od 17.30 na Stadionie kró­

lować będzie muzyka: Elena Rut­

kowska w koncercie "Cygańskie 
Czary", zespoły Goosebumps 
i Doris. Na koniec (godz. 20.40) 

wystąpi gwiazda scen polskich Pa­
trycja Markowska. 
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000 młodych sportowców na Igrzyskach 'w Łomży 
"Pierwsze miejsca drużyno­

we w kilku dyscyplinach oraz 
wysyp medali indywidualnych 
różnej wartości w większości ro­
zegranych zawodów - tak się spi­
sali młodzi sportowcy z działają­
cego przy ZPB (Związku Polaków 
na Białorusi - przyp. red) Pol­
skiego Klubu Sportowego "Sokół" 
podczas zakończonych dzisiaj, 
28 czerwca, XVIII Polonijnych 
grzysk Młodzieży Szkolnej im. 
ana Stypuły w Łomży. Białoruś 

reprezentowana była na Igrzy­
skach przez młodych "Sokołów" 
z Brześcia, Grodna, Mińska, Woł­
kowyska i innych miejscowości", 
z dumą relacjonował portal ZPB 
znadniemna.pL 

Organizatorem Igrzysk był 
łomżyński Oddział "Wspólnoty 

Przemysław lyskawy 
Mistrzem Polski 

Skok na 14 metrów 8 centy­
metrów przyniósł złoty medal 
absolwentowi Liceum Mistrzo­
stwa Sportowego w Łomży, za­
wodnikowi "Prefbetu" Śniado­
wo Przemysławowi Łyskawemu 
na Mistrzostwach Polski Junio­
rów we Włocławku. Trenerem 
mistrza jest Marek Mierzejewski. 
Medal Przemysława Łyskawego 
jest 12 medalem Mistrzostw Pol­
ski, zdobytym przez lekkoatletów 
"Prefbetu" w 2018 roku. 

Kąpielisko w Czyżewie 
do 15 września! 

Gminie Czyżew udało się przejść 
pełną. procedurę i utworzyć na lato 
kąpielisko na Zalewie, które czyn­
ne jest już od 15 czerwca i otwarte 
będzie do 15 września. Kąpielisko 

ma brodzik dla dzieci do głęboko­
ści 40 cm, oznaczony białymi boja­
mi i odgrodzony dodatkowo siat­
ką; strefę dla nie umiejących pływać 
o głębokości do 120 cm, oznaczo­
ną bojami czerwonymi oraz strefę 
dla pływających o głębokości po­
wyżej 120 cm, oznaczoną bojami 
żółtymi. Ze względu na brak peł­
nej obsady ratowników z powodu 
trudności w ich znalezieniu, ratow­
nicy będą czuwali w dniach sprzy­
jającej pogody od godz. od 12.00 do 
17.00 (harmonogram dyżurów na 
bieżąco będzie dostępny na stronie 
internetQwej i tablicy przy Zalewie). 

Polskiej". Ich inicjatorem i pierw­
szym organizatorem był nieżyjący 

"Zielona" ekipa z Irlandii 

dr Jan Stypuła, lekarz weteryna­
rii, założyciel Oddziału "W spól-

noty Polskiej" w Łomży, senator 
PSL III kadencji. 

Piłkarski turniej 
strażaków 

Wiśniewo 

4:1 i zdobył 
puchar Pre­
zesa Zarzą­
du Gmin­
nego OSP 
w Zambro­
wie Bog ­
dana Paca. 
W meczu 
o III miejsce 

lepsza była drużyna OSP Łady­
-Borowe, wygrywając z OSP Po­
ryte-Jabłoń w rzutach karnych 
3:2 po bezbramkowym remi­
sie. Zawody, którym patronował 
wójt Jarosław Kos, sędziował Ja­
rosław Pogorzelski. 

Klasyfikacja końcowa turnie­
ju: I mjejsc.ę - pSP Dł~gobórz, 

]1 miejsc~"-- OSP WiśnieWo. Ul 
miejsce '- OSP Łady-Borowe, IV 
miejsce - OSP Poryte-Jabłoń, 
V miejsce - OSP Stary Skarżyn, 
VI miejsce - OSP Stary Lasko­
wiec, VII miejsce - OSP -zbrtei­
nica, VIII miejsce - OSP Tąbędz, 
IX miejsce '- , OSP Br~~o-
-Mrocżki. .. 
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